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Tabell 1. Innkomne merknader til offentlig ettersyn ς offentlige instanser 

#ID Dato 
mottatt  

Navn på innsender Oppsummering av merknad Forslagstillers kommentar Hyperlink  

1 12. juni 
2019 

Vest-Agder 
fylkeskommune 

1) Vest-Agder fylkeskommune mener at det fremlagte forslag 
til detaljregulering er godt gjennomarbeidet og i det alt 
vesentlige ivaretar fylkeskommunens interesser. 

2) Vest-Agder fylkeskommune tar til etterretning at søndre 
del av tilførselsveien til Mandal er tatt ut av planen. Det 
forutsettes imidlertid at planarbeidet for den gjenstående 
delen gis høy prioritet. Fylkeskommunen forutsetter også 
at den gjenstående delen av tilførselsveien bygges ut i regi 
av Nye Veier A/S. 

3) Det må arbeides for å holde klimautslippene så lave som 
mulig gjennom hele detaljprosjekterings- og anleggsfasen. 

4) Vest-Agder fylkeskommune mener at hensynet til storvilt 
bør vektlegges tyngre enn hva planforslaget legger opp til. 
Antall hjorteviltpassasjer bør økes og det bør stilles krav 
som sikrer at viltpassasjene får god kvalitet med tanke på 
utforming og plassering. Dette er nærmere konkretisert i 
saksfremstillingen. 

5) Vest-Agder fylkeskommune har følgende merknader til 
planens enkeltheter: Det bør åpnes for mulighet til å 
etablere et bevertningssted i tilknytning til 
energistasjonen i Mandalskrysset. Kommunen og 
tiltakshaver bes om å nyttiggjøre seg de øvrige 
merknadene og kommentarene som fremgår av 
saksutredningen. 

a. Vannforvaltning, fisk og ferskvannsorganismer. 
Det kunne gjerne kommet tydeligere frem at 
også fisketomme vannforekomster skal 
reetableres med tanke på amfibier og 
evertebrater som kun lever der, jf. fagrapporten 
om fisk og fauna fra Terrateknikk. 

b. Det foreslås at Postveien tas vare på der det er 
mulig, samtidig som de deler som går tapt legges 
om til turvei. Dette vurderes som positivt både i 
forhold til friluftsinteresser og kulturmiljø. 

c. Busslomme på tilførselsveien, kan etableres på 
del 2. 

d. Kulturminner: Enkelte av de midlertidige 
anleggsområdene ligger utenfor plangrensen. 
Det tas for ordens skyld forbehold om at det kan 
være mindre områder her der det ennå ikke er 
gjennomført arkeologiske registreringer. 

1) Tas til etterretning.  
2) Planarbeid med del 2 er startet opp og planen er at 

veianlegget skal ferdigstilles samtidig. 
3) Det er laget et eget klimaregnskap som skal følges opp i 

detaljprosjektering/produksjonsfasen. Reguleringsplanen 
gir føringer for utforming og handlingsrommet er 
begrenset. Sprengning, materialvalg og drivstoff er de 
største kildene til CO2 utslipp som det må jobbes videre 
med.  

4) Det er nedsatt en egen intern viltgruppe med viltfaglig 
ekspertise som har sett på på helheten for vilt i planen, på 
nytt og utarbeidet et viltnotat. Viltnotatet er sendt til 
Fylkesmannen for orientering, i høringsperioden. 
Vilttrekket ved gang- og sykkelveien ved Vik tas ut som 
H560-sone på grunn av planlagt bebyggelse, ref. Ekstern 
samarbeidsgruppe. Det er foreslått en viltkryssing for 
hjortevilt nord for Vatnedalsveien. 

5) Planbestemmelsene endres i pkt. 4.1.2 til «Området kan 
benyttes til bensin- og energiladestasjon, inkludert 

bevertning med maks 75 sitteplasser".  

a. Punkt 3.2, Verneverdig naturmiljø i 
bestemmelsene 5.2.2 i bestemmelser endres så 
de tar med andre vannforekomster. Punkt 7.2 
stiller rekkefølgekrav til søk og evt flytting av 
amfibier og evertebrater (virvelløse dyr). 
Flegemyra: Den del av egnet 
evertebrat/amfibiebiotop som ikke berøres av 
veifylling ivaretas. Alternativt etableres 
erstattende vannbiotop på tilgrensende areal. 
Hovåsen: Egnet evertebrat/amfibiebiotop sikres 
ved å unngå inngrep og forurensning i både 
drifts- og anleggsfase. Skoie: Amfibiedam skal 
primært unngås inngrep. Alternativt etableres 
erstatningsbiotop. Vest for Aurebekkvann, litt 
sør for Vatnedalsveien ligger en liten våtmark 
som er potensiell amfibielokalitet. Denne ligger i 
område for bevaring av naturmiljø, og vil bli 
bevart.  

b. Postveien og dens funksjon som turvei er så 
langt det har latt seg gjøre blitt bevart. Det 
samarbeides med A-parsellen (naboprosjektet 
mot øst) for å få en sammenhengende Postvei. 
For å ivareta muligheten for justeringer av 

Saksfremlegg 
SAM-utvalget 

https://firmalogin.sharepoint.com/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190523_Vest-Agder%20Fylkeskommune.PDF?csf=1&e=EoYaDl&cid=7152c882-dfda-4225-b35b-78f7c9d50b6b
https://firmalogin.sharepoint.com/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190523_Vest-Agder%20Fylkeskommune.PDF?csf=1&e=EoYaDl&cid=7152c882-dfda-4225-b35b-78f7c9d50b6b
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endelig plassering er bestemmelsesområde # 2T 
utvidet sør for planlagt rundkjøring til 
eksisterende E39. 

c. Dette sees på i del 2 av reguleringsplanen.  

d. Fylkeskommunen har vurdert planutvidelsene 
med midlertidig bebyggelse- og anleggsområde 
og kommet med tilbakemelding i e-post datert 
04.06.2019, hvor det kommer frem at det ikke 
behov for ytterlige arkeologiske registreringer. 

 
 
 

 
2 12. juni 

2019 
Barn og unges 
representant, plan- 
og byggesaker i 
Mandal kommune 

Barn og unges representant er bekymret for hvordan gang- og 
sykkelvei skal løses nord og sør for Mandalskrysset. Nord for 
Mandalskrysset nevnes kun en sykkelvei forbi Lindland gård og ned 
til Daleveien.  

1. Konsekvenser for barn og unge vil bli en sterk økning 
av trafikk på Møllsletta som er en utsatt skolevei i 
Holum. Konsekvenser av endret trafikkmønster må 
her synliggjøre de trafikkforhold som må oppgraderes 
for å gi trafikksikker skolevei.  

2. Nord for E39 vil også veien over Røyselandsheia bli 
berørt. Det planlegges en stor park and ride ved Døle 
bro. Her ligger også Mandals eneste skytebane som 
er viktig også for barn og unge som deltar der. De skal 
komme til og fra på en trygg måte. 

3. Forhold for myke trafikanter over Røyselandsheia må 
dokumenteres ut fra trafikksikkerhetshensyn, når Nye 
Veier skal koble til den nye E39. Det er i dag ingen 
tilrettelegging for myke trafikanter over 
Røyselandsheia. 

4. Fra Mandal til Mandalskrysset er planen delt i to. 
Dette gjør det vanskelig å få en helhetlig oversikt over 
utbygging av gang- og sykkelvei.  Barn og unges 
representant i plan- og byggesaker frykter at Nye 
Veier ønsker å skyve dette rekkefølgekravet over på 
utbyggere langs veistrekningen.  

5. Langs nye E39 er det to viktige steder å ivareta mht. 
til støy knyttet til barn og unge. Lindland Gård og 
Skoie Barnehage er virksomheter som berøres av 
veiutbyggingen og må sikres i henhold til gjeldende 
forskrifter. 

I anleggsperioden vil det blir mer anleggstrafikk, her har NV og 
totalentreprenøren Hæhre stort fokus på HMS og informasjon rundt 
anleggene for å hindre ulykker.  
 
Merknaden (til venstre) er spesifisert i underpunkter 1-5 
1. Trafikken på fv. 455 nord for Lindland er i dag ca. 2700 kjt/d 

(ÅDT) og er beregnet å øke til 3200 kjt/d i år 2042. Økningen 
kommer primært som følge av generell trafikkvekst i 
tidsperioden og ikke endret kjøremønster som følge av E39-
utbyggingen. Trafikkøkningen er liten og behovet for ny gang- 
og sykkelvei langs fv. 455 mellom Lindland og krysset med fv. 
459 ved Møll bru endres ikke som følge av dette. 

2. Det anlegges bussholdeplass i de østvendte rampene i 
Dølebrukrysset. Dette vil gjøre skytebanen godt tilgjengelig for 
barn og unge. Fra bussholdeplassene bygges det gangvei til 
innfartsparkeringsplassen. Gangveien krysser rampene i sikre 
krysningspunkt (ikke gangfelt), nær rundkjøringene slik at 
fartsnivået naturlig reduseres før kryssingen og god sikt 
ivaretas. Gangveien og kryssingsstedene blir belyst. Det er stilt 
rekkefølgekrav om ferdigstillelse av gang ς og sykkelvei før det 
settes trafikk på ny E39. Det gjelder også dersom veianlegget er 
ferdigstilt tidligere enn planlagt åpningsdato. Trafikkmengden 
på rampene er liten (ÅDT ca. 1000). Langs Røyselandsveien 
mellom dagens E39 og Dølebrukrysset, utvides skulderen til 1,5 
meter på begge sider av veien. Fartsgrensen settes til 60 km/t. 
Trafikkmengden her er i 2042 beregnet til ca. 1000 kjt/d. Denne 
løsningen er godkjent så lenge trafikken ikke overstiger 4000 
kjt/d, antallet gående og syklende ikke overstiger 50 personer i 
døgnet og veien ikke er skolevei. Veien inn til skytebanen vil ha 
lite trafikk og lavt fartsnivå. Hoveddelen av trafikken til og fra 

Innspill 
 
 
 
 
 
 
 

https://firmalogin.sharepoint.com/:b:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190605_Skagestad.pdf?csf=1&e=q9bFvM
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pendlerparkeringen faller antakelig ikke samtidig med trafikk til 
og fra skytebanen. 

3. Trafikken på fv. 459 Røyselandsheia er i dag ca. 1000 kjt/d 
(ÅDT) og er beregnet å øke til 1800 kjt/d i år 2042. Økningen 
kommer primært som følge av generell trafikkvekst i 
tidsperioden og ikke endret kjøremønster som følge av E39-
utbyggingen. Behovet for tilrettelegging for myke trafikanter 
over Røyselandsheia endres ikke som følge av vegtiltaket. 

4. I denne planen er det ikke lagt inn rekkefølgekrav på bygging av 
gang- og sykkelvei langs fv. 455, da dette er sikret i 
kommuneplanen, som rekkefølgekrav til andre utbygginger i 
området. Ny E39 fra øst til Mandalskrysset og ny vei fra 
Lindland via nytt Mandalskryss til Ime vil bli bygd og åpnet 
samtidig, selv om reguleringsplanen er delt i to. Dette 
prosjektet vil flytte gjennomkjøringstrafikken fra dagens fv. 455 
mellom Marnarkrysset og Lindland over til den nye veien, slik at 
trafikkmengden reduseres kraftig, da all gjennomkjøringstrafikk 
vil benytte ny tilførselsveiene ned til Ime. Etter hvert som 
planlagte boligområder langs fv. 455 bygges ut, vil 
trafikkmengden igjen øke.  

5. Støy vil bli behandlet etter gjeldende retningslinje T-1442 
(2016), retningslinje for støy i arealplanlegging, og tiltak vil 
settes inn der dette er nødvendig. 

a. Skoie barnehage: Ved barnehagen på gården Skoie er 
det planlagt støyvoller ihht støyberegninger. Se også 
merknad 29 med kommentarer.  

b. Lindland gård: Støy er her ivaretatt for 
uteoppholdsareal rundt boligene på Lindland gård 
etter de anbefalinger som gjelder for boliger i T-1442 
(Lden <= 55 dB). Besøksgårder kan sees på som et 
undervisningsområde og i den forbindelse er det 
naturlig å se på krav gitt for uteområder i tilknytning 
til skoler og barnehager. I T-1442 er anbefalt grense 
for uteoppholdsareal til skoler og barnehager Lden 55 
dB. Det reguleres inn og bygges en støyvoll på 
minimum 1,75 meter ved Lindland gård (langs 
tilførselsveien), støyvollen vil redusere støy på 
uteområdene rundt gårdens bebyggelse.  

3 4. juni 2019 Fylkeskonservator 
Vest-Agder 
Fylkeskommune 

Området for utvidelse av plangrensen er sjekket, ikke behov for 
ytterlige undersøkelser av kulturminner. 

Tas til orientering. E-post 

4 25.06.2019 Statens vegvesen a) Innfartsparkering: SVV er positive til at det i begge 
kryssene settes av areal til fremtidig utvidelse av 
pendlerparkeringene, i tillegg til de plassene som skal 
etableres. 

a) Tas til orientering 
b) Tas til orientering 
c) Det ligger i rekkefølgekravet at gang- og sykkelveiene (SGS3) 

skal bygges like langt som en regulerer omlegging av fv. 455, 

Vedlegg 

https://firmalogin.sharepoint.com/:u:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190604_FK_Kultur_1303044-130%20-%20E39%20Mandal%20%C3%B8st%20-%20Greipsland%20-%20utvidelse%20utenfor%20kommunedelplan%20korridor%20-%20anleggsveier%20riggomr%C3%A5der%20osv..msg?csf=1&e=gapykS
https://firmalogin.sharepoint.com/:b:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190625_Statens%20vegvesen.pdf?csf=1&e=Av1bgl
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b) Kollektiv: Holdeplasser for lokalbusser og 
langdistansebusser er ivaretatt i begge kryssene. 

c) Tilførselsveier: SVV er positive til at ny tilførselsvei mot 
Mandal by planlegges som en høystandard 2-felts veg med 
midtrekkverk og fartsgrense 90 km/t. Det skal etableres en 
rundkjøring i krysset mellom fv. 455 og nordre tilførselsvei 
til Mandalkrysset. Vi finner rekkefølgebestemmelser for 
gang- og sykkelveiene rundt rundkjøringen, mot nord og 
mot Mandalkrysset men ikke for den som går sydover mot 
påkobling til dagens fv 455 (forlengelse av o_SGS3). Vi 
forutsetter at også denne etableres samtidig med 
vegomleggingen. 

d) Gamle Døle bru: Brua har tradisjon som 
stedsnavnbetegnelse både hos Statens vegvesen og nå hos 
Nye Veier. Om mulig håper SVV det kan vurderes å ta vare 
på f. eks det gamle rekkverket med navnet og plassere på 
et egnet sted, ved pendlerparkeringen eller tilsvarende. 

som en del av veitiltaket. Videre sørover langs eksisterende  
fv. 455 vil ikke gang- og sykkelveien bli bygd som en del av E39-
prosjektet.  

d) Følges opp i detaljprosjektering og produksjonsfasen med 
ønske om å få til en løsning som foreslått. 

 

5 24.06.2019 Bane Nor Planområdet berører ikke jernbanens interesser. Ingen merknader. Tas til orientering. E-post 

6 27.06.2019 Norges vassdrags- og 
energidirektorat 
(NVE) 

1) Kantvegetasjon har en viktig funksjon og er beskyttet i 
vannressursloven. NVE anbefaler at bevaring av kantsonen 
tilføyes som et krav i bestemmelsen. 

2) NVE anbefaler at det legges inn i pkt 5.1 at pilarer og 
fundament ikke må plasseres slik at flomforhold forverres 
for 3. part, oppstrøms eller nedstrøms. 

3) NVE presisere at også tredjepart skal sikres mot å bli 
påført økt flomfare i pkt 4.1.3. NVE anbefaler at dette 
fremgår av bestemmelsene.  

4) NVE forutsetter at det oppnås avrenning som er tilnærmet 
lik førsituasjonen. 

5) Flere myrer skal masseutskiftes, dette kan potensielt 
påvirke avrenningshastighet i nedbørsfeltet.  
 

1) I reguleringsbestemmelsen pkt 3.4 ligger det inne krav til at 
kantsone skal ivaretas i minimum 10m bredde. I tillegg er det 
stilt krav til bevaring av kantsone for eksisterende dam ved 
Skoie, i bestemmelser pkt 5.2.2. 

2) Det legges inn i bestemmelser pkt 6.1 (#2B), at pilarer og 
fundamenter ikke må plasseres slik at flomforhold forverres for 
3. part, oppstrøms eller nedstrøms. 

3) Det legges inn nytt strekpunkt i pkt 5.1.3. hvor det fremgår at 
tredjepart skal sikres mot å bli påført økt flomfare. 

4) Løsning for håndtering av overvann legger til grunn et konsept 
med åpne robuste løsninger som sikrer resipienten både med 
hensyn til kvantitet og kvalitet. Løsningene legger opp til å 
beholde de naturlige nedslagsfeltene og vannveiene. Det legges 
opp til åpen drenering og infiltrasjon i sidegrøftene. Grøftene 
etableres så dype at veiens drenering ivaretas og det er 
tilstrekkelig dybde til å etablere terskler som fordrøyer 
avrenningen. 

5) I den videre detaljprosjekteringen vil det etterstrebes å 
redusere konsekvensen av masseutskiftingen av myrene og 
opprettholde en så naturlig som mulig hydrologisk situasjon. 
Det er viktig å ivareta terskelen ut av myrene og ved 
punktering, reetablere disse med andre konstruksjoner for å 
hindre endring av avrenningssituasjonen. 

Innspill 

7 03.07.2019 Fylkesmannen i Agder 1) FM hadde i sin uttalelse til oppstart av planarbeidet i 1) Tas til orientering Innspill 

https://firmalogin.sharepoint.com/:b:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190624_BaneNor.pdf?csf=1&e=QiwqW9
https://firmalogin.sharepoint.com/sites/noa-p-e39mandal/1/Forms/AllItems.aspx?csf=1&e=9qlnxG%2F&FolderCTID=0x01200060CAAA47FDB4874DB62BBF3FA0C0D2C9&sortField=Modified&isAscending=false&id=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader%2F20190627%5FNVE%20E39%20Mandal%20%2D%20Greipsland%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader
https://firmalogin.sharepoint.com/:b:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190702_Fylkesmannen%20i%20Agder.PDF?csf=1&e=GpwcoO
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august 2018 forutsetninger om at føringer fra 
kommunedelplanen som skulle følges. FM ser at det disse 
er fulgt opp i planarbeidet. 

2) Et slikt veianlegg vil ha betydelige virkninger for mange 
ulike forhold, men det er avklart i kommunedelplanen. 

3) FM mener plan er godt gjennomarbeidet. Det er tatt 
rimelig hensyn til utredningene ved utforming av planen. 
Det er lagt godt til rette for medvirkning for publikum og 
offentlige organer.  

4) Fagrapport for biologisk mangfold er oppdatert og den er i 
rimelig grad hensyntatt. Det er registrert en del store eiker 
og de som må fjernes vil plasseres i trekirkegårder. 

5) FM mener at flytting av tilførselsveien i Fontedalen lenger 
vest har gitt fordel for naturmangfold og friluftsliv. 

6) Ved å legge tilførselsveien langs fv 455 oppnår man å 
samle inngrep til vei og ikke dele opp området mellom fv 
455 og Aurebekksvatnet. En har i tillegg trukket seg unna 
områder med viktige naturverdier og fått bedre avstand til 
Aurebekksvatnet. Selv om dette medfører store skjæringer 
og fyllinger ved Fontedalen/Vatnedalstjønna mener FM at 
dette er en bedre løsning enn veilinja fra 
kommunedelplanen. 

7) FM mener det er lagt til rette for at vannforvaltningen skal 
bli best mulig, og det er lagt opp tiltak som skal føre til 
minst mulig skadelig avrenning.  

8) FM har ikke spilt inn tidligere i planprosessen forholdet 
saltpåvirkning. Det er en fordel om saltpåvirkning ble sett 
på og eventuelt hva man kan gjøre for å unngå 
saltpåvirkning i vannforekomstene.  

9) Det vil være viktig med oppfølging av fagfolk, blant annet 
fra FM for å unngå unødvendig forurensning av vann. 

10) Viltkryssingene ved bruene vil sannsynligvis fungere bra. 
Det forutsettes at viltkryssingen øst for Flegemyra blir en 
ren viltkryssing. I kommuneplanen for Mandal er det lagt 
ut store utbyggingsområder nord for Skoie, samt mellom 
fv 455 og Mandalselva. FM mener viltkryssinger er 
akseptabelt, men at det er rom for forbedringer. FM ber 
om at arbeides videre med viltkryssinger for å sikre best 
mulig funksjon av disse, og FM ønsker å ta del i dette 
arbeidet. 

11) Veien går gjennom stort sett i skogsområder, men berører 
noe dyrket mark. Arealbeslaget kunne vært tallfesta i 
planbeskrivelsen. Det forutsettes at dette vil fremgå av 
matjordplanen. FM er svært positive til at det skal 
utarbeides en matjordplan og har tro på at det er 

2) Tas til orientering 
3) Tas til orientering 
4) Tas til orientering 
5) NV anser flytting av tilførselsveien som et godt miljømessig 

grep. 
6) Tas til orientering 
7) Tas til orientering. Det er også utarbeidet utslippssøknader 

parallelt med reguleringsplanen.   
8) Utslipp til vann har vært et av flere tema som har vært 

grunnlag for valg av veitrase. Saltpåvirkning av vann er omtalt i 
ytre miljøplanen kap 9.5. For hvert vann innenfor planområdet 
som har risiko for å bli saltpåvirket i driftsfasen, skal det innen 
driftsfasen starter opp lages et saltprofil som dokumentasjon 
på før-tilstand.  Dette er et av temaene det skal lages en 
håndteringsplan for. 

9) Dette vil være en del av ytre miljøplanen. Totalentreprenøren 
har system og kompetanse for oppfølging av vannforekomster. 
NV har i tillegg kompetanse, og vil involvere FM i anleggsfasen.  

10) Det er utarbeidet et eget viltnotat for å øke 
kunnskapsgrunnlaget. Viltnotatet er videresendt til 
Fylkesmannen for vurdering før endelig vedtak av planen. 
Viltkryssingen ved Flegemyra blir en ren viltpassasje. De øvrige 
viltkryssingene langs E39 endres ikke.  Langs tilførselsveien 
etableres det ny viltkulvert i området nord for Vatnedalsveien. 
Den skal fungere for hjortevilt og ha åpenhetsindeks på 2,5 og 
ha en frihøyde på minimum 4 meter. Dette er ivaretatt i 
bestemmelser pkt 6.1, siste strekpunkt.. 

11) Matjordplanen blir utarbeidet med forslag til tiltak. Dette er 
sikret i bestemmelsene pkt 3.2. Landbruksforvaltningen skal 
godkjenne den, iht forslag til reguleringsbestemmelser. 
Arealbeslaget er forøvrig tallfestet i planbeskrivelsen, men vil 
også fremgå i matjordplanen. 

12) Reguleringsbestemmelsene vil revideres og kvalitetssikres etter 
endringer av planmaterialet som følge av innkommende 
merknader. 

13) Gang-/sykkelvei langs fv 455 inngår ikke i Nye Veiers oppdrag. 
Det vises for øvrig til pkt 4 i kommentaren til barn og unges 
representant i plan- og byggesaker. 

14) Dette inngår ikke i reguleringsplan del 1 for E39 Mandal øst ς 
Greipsland. Det ses på i del 2, Greipsland ς Ime.  

15) Det er utført klimagassberegninger for myr i prosjektet. Det 
fremgår ikke i planbeskrivelsen, men den vil bli supplert til 
kommunens behandling. Det er estimert et areal på 82 daa 
med myr. Basert på kartverk er det gjort en vurdering for 
dybder. Følgende formel er benyttet for å beregne mengden 



Side 8 av 29 

#ID Dato 
mottatt  

Navn på innsender Oppsummering av merknad Forslagstillers kommentar Hyperlink  

hensiktsmessig måte å få best mulig bruk av jord som 
fjernes ved anlegg av veien. 

12) FM mener bestemmelsene bør kvalitetssikres. 
13) Regulert gang-/sykkelveien langs fv 455 mener FM burde 

vært samtidig med ny tilførselsvei. Det vil være maskiner 
og antakelig masser tilgjengelig og det vil være mer 
effektivt å gjøre grovarbeidet til denne gang-/sykkelveien 
samtidig. FM ber derfor om at det så langt som mulig 
legges til rette for gang-/sykkelvei samtidig med 
anleggsarbeidet på tilførselsveien. 

14) FM mener at det bør tilrettelegges for busslomme på 
tilførselsveien, men det kan være en del av 
reguleringsplanen for del 2. 

15) FM mener at det er positivt at man har fokus på reduksjon 
av klimagassutslipp. Beregningene av klimagassutslipp har 
ikke med virkningene av arealbeslag og gir derfor ikke et 
fullstendig bilde av hvilke virkninger veianlegget vil ha for 
klimagassutslipp. Det er viktig å ha et bevisst forhold til å 
holde klimagassutslippene så lave som mulig videre, 
gjennom detalprosjekterings- og anleggsfase. 

karbon som er lagret i torven: karbonlager = totalt organisk 

karbon x volumvekt x torvdybde x areal.  Dette gir et antall 
tonn CO2 som kan dannes når torven kommer i kontakt med 
luft. Dette gir totalt 44 000 tonn CO2. Det er viktig å 
understreke at dette er beregninger på et svært overordnet 
nivå og det er stor usikkerhet knyttet til denne mengden. 

33 10.07.2019 Direktoratet for 
mineralforvalting 
(DMF) 

DMF har vurdert planen og har ingen merknader til offentlig 
ettersyn av reguleringsplanen for E39 Mandal øst - Greipsland 

Tas til orientering. Vedlegg 

35 22.07.2019 Mattilsynet 1. Mattilsynet er sektormyndighet for å ivareta nasjonale og 
regionale bestemmelser og føringer i plansaker som 
berører Mattilsynets forvaltningsområde. I 
detaljreguleringsplanen er tema knyttet til 
drikkevannsforsyning og plantehelse ( å forhindre 
spredning av planteskadegjører)  særlig relevante. 

2. Mattilsynets vurdering er at hensynet drikkevann og 
plantehelse er ivaretatt ved beskrevne tiltak i forslag til 
detaljregulering av E39 Mandal øst ς Greipsland.  

3. Mattilsynet viser til følgende punkter som ansees mest 
relevante ift. drikkevannshensyn:  
Planbeskrivelse:  
6.7.1.1 Vannforsyningsanlegg  
6.7.1.2 Drikkevannskilder 
6.13 Naturressurser  
7.5.4 Sikringssoner (H100)  
8.11.3 Private drikkevannskilder 
10.2 Risikovurdering og avbøtende tiltak  

 
YM plan: 
9.8 Naturmiljø, anleggsfasen  
14 Driftsfase  

1. Tas til orientering 
2. Tas til orientering 
3. Tas til orientering 
4. Tas til orientering 
5. Private vannkilder vil ikke vises i plankartet med 

hensynssoner, men vil bli sikret i planbestemmelsene. 
6. Tas til orientering 
7. Tas til orientering 
8. Skadegjørere vil kartlegges før anleggsoppstart og tiltak 

avklares for å hindre spredning av planteskadegjørere og 
uønska arter. Matjordplanen vil omtale dette. Det er ikke 
lagt inn bestemmelser siden forskrift om planter og tiltak 
mot planteskadegjørere (FOR-2018-12-10-1882) og 
forskrift om fremmede organismer (FOR-2018-11-23-
1758) ivaretar dette.  

9. Tas til orientering 
10. Tas til orientering 

Vedlegg 

https://firmalogin.sharepoint.com/sites/noa-p-e39mandal/1/Forms/AllItems.aspx?csf=1&e=9qlnxG%2F&FolderCTID=0x01200060CAAA47FDB4874DB62BBF3FA0C0D2C9&sortField=Modified&isAscending=false&id=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader%2F20190710%5F19%5F00430%2D5%5FDirektoratet%5Ffor%5Fmineralforvaltning%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader
https://firmalogin.sharepoint.com/sites/noa-p-e39mandal/1/Forms/AllItems.aspx?csf=1&e=9qlnxG%2F&FolderCTID=0x01200060CAAA47FDB4874DB62BBF3FA0C0D2C9&id=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader%2F20190722%20Mattilsynet%2EPDF&parent=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader
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4. Detaljreguleringsplanen innebærer ikke potensiell konflikt 
med nåværende eller kjent framtidig planlagt kommunal 
vannforsyning. Unntaket vil være mulighet for skade på 
eksisterende vannledningsnett. Mattilsynets oppfatning er 
at hensynet til vannledningsnettet er ivaretatt ved at dette 
er kartlagt og vil bli fulgt opp i forbindelse med 
detaljprosjektering og planlegging av 
anleggsgjennomføringen. 

5. Privat vannforsyning kan benytte grunnvannsbrønner eller 
overflatevann som vannkilde. Aktuelle vannkilder for 
privat vannforsyning er kartlagt og skal framkomme av 
plankartet med sikringssone. Disse vil bli overvåket i 
anleggsperioden for å avdekke om veitiltaket har negativ 
påvirkning på vannkvaliteten. For å trygge 
vannforsyningen til den del av befolkningen som ikke er 
tilknyttet offentlig drikkevannsforsyning, forutsetter 
Mattilsynet at tilsvarende oppfølging av private vannkilder 
blir videreført for driftsfasen, jf. beskrivelse i YM plan, 14 
Driftsfase.  

6. Matjord er en ressurs som det er ønskelig å ta vare på, og 
det kan være aktuelt å flytte jordmasser. I denne 
sammenheng er det viktig å forhindre spredning av 
planteskadegjørere og uønskede arter som kan ha 
alvorlige konsekvenser. 

7. Alle som er ansvarlig for eller utfører bygge- og 
anleggsvirksomhet, har ansvar for å hindre at alvorlige 
planteskadegjørere og ugras spres fra en eiendom.  

8. Før igangsetting av anleggsarbeid må Mattilsynet 
kontaktes for å få informasjon om status for ulike 
skadegjørere, hvilke vilkår som gjelder og hvilke tiltak som 
må iverksettes. Berørte områder må utredes og det må 
eventuelt fastsettes bestemmelser for reingjøring av 
maskiner som benyttes i anleggsfasen og for 
flytting/deponering av jordmasser som påvises å 
inneholde planteskadegjørere og/eller uønskede arter. 

9. Mattilsynet viser til følgende punkter som ansees mest 
relevante ift. Plantehelsehensyn: 
Planbeskrivelse:   
8.18.4 Rene masser  

 
YM-plan: 
Tiltaksplan, reguleringsplanfasen: Begrense spredningen 
uønskede arter og plantesykdommer. Gjennomføre 
kartlegging av fremmede plantearter. Lage plan for å 
hindre spredning av plantesykdommer i samråd med 
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lokale landbruksmyndigheter og Mattilsynet for all 
landbruksjord i aktiv bruk. 

10. Mattilsynets vurdering er at detaljreguleringsplanen angår 
områder som ved gjennomføring av tiltak vil kunne berøre 
dyrka, evt. tidligere dyrka, mark. Potensiell spredning av 
uønskede arter og planteskadegjørere er behandlet og 
tiltak er beskrevet i detaljreguleringsplanen og i YM-
planen. Mattilsynets vurdering er at hensynet til 
plantehelse er ivaretatt ved beskrevne tiltak i forslag til 
detaljregulering av E39 Mandal øst ς Greipsland. 

 

36 23.07.2019 Den Norske Kirke De er opptatt av Støy på fremtidig kirkegård ved Støa og Øya ved 
Mandalselva.  

1) Stille sone: Det vil være naturlig ut fra anbefalingene i T-
1440/2012 og gravferdsloven § 2 i gravferdsforskriftene å 
definere en fremtidig gravplass som stille sone. 
Grenseverdiene for støy bør ikke overskride Lden 50 dB i 
tettbebygde strøk og Lden 40 db i mindre tettbebygde 
områder. Selv med store deler av gravplassen i Lysegrå 
sone (Lden 45-50 dBA) klarer man ikke å oppnå en slik 
anbefaling for mindre tettbygde områder.  

2) Avbøtende tiltak: Man bør tilstrebe at størsteparten av 
gravplassen ikke utsettes for støy høyere enn 40-50 db. At 
et mindre område utsettes for noe mer støy kan muligens 
avbøtes når man i sin tid kommer til detaljreguleringen av 
gravplassen. F.eks. kan plassering av servicebygg, 
maskinpark og lager søkes lagt i de mest støyutsatte 
sonene. Vider kan en i detaljplanleggingen avdempe noe 
ved beplantning. I alle tilfelle bør man kunne gjøre 
støyavdempende tiltak i forbindelse med veianlegget slik 
at støy reduseres noe i forhold til de angitte verdier i 
støykart.   

3) Fagrapport støy: De savner en oppstilling på hvor mye 
støyskjermingen som er planlagt ved Greipsland vil 
avhjelpe støy til planlagt gravlund. 

4) Anleggsstøy: Da området er til fremtidig bruk vil ikke 
anleggsstøy være problematisk i forhold til 
gravplassområdet. 

Siste versjon av T1442 kom i 2016 og det er dette som ligger til 
grunn for planarbeidet Gravferdsforskriften henviser også til 
gjeldene retningslinje for støy (altså 2016). jf § 2. Anlegg mv. av 
gravplass όΧύDǊŀǾǇƭŀǎǎ ǎƪŀƭ ǎƪƧŜǊƳŜǎ Ƴƻǘ ǎǘǄȅ ƛ ǎŀƳǎǾŀǊ ƳŜŘ 
gjeldende retningslinjer for behandling av støy i arealplanlegging. (Vi 
antar at det henvises til T-1442 Retningslinje for behandling av støy i 
arealplanlegging, selv om det i innspillet står T-1440). I merknaden i 
rundskrivet til T-1442 fra 2005 er det anbefalt grenseverdi, LpAeq 45 
ς 50 dB, som er en annen støyparameter Det tilsvarer om lag Lden 
48-53 dB.  
 

1) Stille soner skal defineres i kommuneplanen for at kravet 
om stille soner kan fremmes i reguleringsplaner.  

2) Avbøtende tiltak: det er lagt inn en støyskjerming vest for 
tilførselsveien mot Gravlunden. Det er utredet forskjellige 
høyder på støyskjermingen og foreslått løsning  er optimal 
med hensyn til støyreduksjon, kostnader og byggteknisk 
løsning. Området som er avsatt til fremtidig gravlund er 
stort og det er toppene i området som er mest utsatt for 
støy. Ved detaljplanlegging av gravlunden kan en finne 
naturlige støyskjerming og tilpasse selve gravlunden på de 
stille områdene. En må også vurdere lokal skjerming i 
detaljplanleggingen av gravlunden.  

3) Beregnet effekt (reduksjon i støynivå Lden) er 0-6 dB  for 
støytiltaket langs tilførselsveien ved Greipsland for 
planlagt areal for grav og urnelund og eksisterende 
boliger. Dagens terreng er kupert, og både støynivå og 
effekt av støyskjerming langs veien vil kunne endres hvis 
området f.eks. planeres ut. Fagrapport for støy er 
oppdatert, der det går frem vurderingene som er gjort 
rundt støyskjerming mot planlagt gravplass.  

4) Anleggsstøy: Tas til orientering 

Vedlegg 

https://firmalogin.sharepoint.com/sites/noa-p-e39mandal/1/Forms/AllItems.aspx?csf=1&e=9qlnxG%2F&FolderCTID=0x01200060CAAA47FDB4874DB62BBF3FA0C0D2C9&id=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader%2F20190723%5FDen%5FNorske%5FKirke%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader
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8 5. juni 2019 Skagestad, Karl Øystein Det vises til området Slåtan i enden av Djupedalen, bygging av 
bro over Slåtan og tilrettelegging for å kunne hente inn 
nødvendige maskiner og byggemateriale for å realisere bro og 
vei knyttet til Slåtan. Skagestad finner flere bekymringer knyttet 
til detaljreguleringsplanen i dette området: 
 

a. Myr-/våtmarksområde på Slåtelona: Realisering av 
anleggsvei over området vil føre til ikke-reversibel 
ødeleggelse av grunnlaget for det biologiske 
mangfoldet. 

b. Viltundergang i vest og ned mot Slåtelona: Her er det 
områder som skal være del av en større viltundergang 
mellom nord- og sørsiden av nye E39. Viktig at en slik 
viltundergang ikke består av en anleggsvei, men 
beholder så mye av den opprinnelige naturen som 
mulig. 

c. Videre drift av gården og skogområdene vest for 
Slåtan: Det er i dag en driftsvei som går fra Fidjan til 
Andersmyran. Denne veien vil bli avskåret av fyllingen 
sør for nye E39, mellom Slåtan og Skoie. Veien som er 
tegnet opp vil ikke kunne erstatte denne driftsveien. 
Strekket over Slåtelona kan ikke være permanent 
grunnet Djupedalsbekken. Det finnes da ingen reelle 
tilgangsmuligheter til den opptegnede veien. 

d. Sprengningsarbeid: Den nye broa vil gå over en 
eksisterende skogsbilvei som ligger på østsiden av 
dalen. For å sikre fremtidig drift og muligheter for å 
komme til med tømmerbil, traktor og skogsmaskiner 
må man påregne sprengningsarbeid tett opptil den nye 
broa. Det vil være stor risiko knyttet til sprengning i 
fjellmassen etter at broa har blitt bygget. Det anmodes 
om at det nødvendige sprengningsarbeidet blir 
realisert av utbygger i forkant av byggearbeidet. 

e. Skogdrift: Skagestad mener den beste løsningen, både 
for natur- og miljøhensyn og videre drift av 
skogområdene, er todelt:  

1) Skogsbilvei som går fra Skagestadveien og 
inn til Slåtan kan enkelt oppgraderes til 
nødvendig standard.  

2) For å kunne drive skogen nord-vest for broa 
foreslår grunneier at fyllingen nord-vest for 
broa gjøres om til en lasteplass for tømmer. 
Den planlagte veien fra Skoie inn til broas 
vest-side vil fungere som skogsbilvei for å 

a. Geoteknikk har utført enkle sonderinger i myren nord for 
Ramsdalen bru. Disse viser 3-4,5 meter dybde på myr. For 
å kunne bygge en anleggsvei her må det masseutskiftes til 
morene eller berg. Vurdering av vannhåndtering og 
vannføring i bekk er vurdert av hydrolog. Det reetableres 
for landbruksvei i veiklasse 3. 

b. Naturmangfold, myrer og vilt: Reguleringsbestemmelse 
5.2 Faunapassasjer ivaretar viltundergang mot Slåtan, 
under Ramsdalen bru (H560_18) som skal prosjekteres 
etter Statens vegvesens håndbok N200 og utarbeides i 
samsvar med Statens Vegvesens veileder for vilt, V 134 ς 
Veger og dyreliv. Det står også omtalt i kap 7.13.3 og i 
reguleringsbestemmelsene. Vegetasjon i viltunderganger 
planlegges videre sammen med landskapsarkitekt og 
fagpersonell på vilt i detaljprosjekteringen. Det er ikke 
påvist viktige naturtyper i dette området i rapport for 
biologisk mangfold. Bekken er et anadromt førende 
vassdrag. Det arbeides med vurderinger av konsekvenser 
for bekken og fisk i forbindelse med utgraving for 
brufundament og anleggsvei. Vurderingen innarbeides i 
egen søknad for fysiske tiltak i vassdrag som skal 
behandles av Fylkesmannen. 

c. Anlegg og driftsveier: Dette avklares i produksjonsfasen 
sammen med grunneier. Det er etablert kontakt med 
grunneier og foretatt befaring. På befaringa ble det både 
vurdert å stoppe driftsveien vest for Slåtan og å flytte 
tilkoblinga mot Ramsdalen lenger nord. Trase og 
bestemmelsesområde #2L_2 for driftsvei er utvidet ved 
Slåtan for større fleksibilitet ved lokal tilpasning.#2L_2 er 
knyttet sammen med #2L_3 ved Skoie og det kan 
tilrettelegges for eksisterende driftsvei  Ramsdalen. 

d. Landbruksvei klasse 3 vil bli reetablert under broen, jfr 
pkt a og da vil nødvendig sprengning være løst. 

e. Skogsdrift: Det tas kontakt med grunneier og plassering 
av tømmervelteplass avklares i produksjonsfasen. 
Tømmervelteplass må ikke være til hinder eller sjenanse 
for viltpassasjen under broa.  

Innspill 

https://firmalogin.sharepoint.com/:b:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190605_Skagestad.pdf?csf=1&e=q9bFvM
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hente tømmer.  
 
Grunneier ber forøvrig om at utbygger sender personell med 
beslutningsmyndighet til befaring i det aktuelle området slik at 
en optimal løsning kan utarbeides til alles beste. 
 

9 17. juni 2019 Stusvik, Hans S. Gnr/bnr 126/1: Berører over halve eiendommen på 330 daa. Har 
siden ca. 1999 hatt innregulert et næringsområde på 
eiendommen N2. Ønsker å etablere oval rundkjøring med seks 
veiarmer. 

Etter trafikkfaglige vurderinger bygges det ikke en seksarmet 
rundkjøring i Mandalskrysset. Dette baseres primært på vanskelig 
lesbarhet (fare for feilkjøring) og manglende robusthet 
(trafikkavvikling) med seksarmet rundkjøring.  Vi opprettholder vår 
anbefaling om adkomst fra fv 455.  
 
Begrunnelser 
 
Geometrisk utforming 
Statens vegvesens regelverk sier at rundkjøringer skal være 
sirkulære. Dette er spesielt viktig for rundkjøringer som 
dimensjoneres for modulvogntog for å sikre god framkommelighet 
for disse. En oval rundkjøring er derfor ikke aktuelt. For å få plass til 
en eventuell sjette arm vil det være nødvendig å øke størrelsen på 
rundkjøringen, men beholde den sirkulære formen.  
 
En seksarmet rundkjøring vil være vanskeligere å skilte enn en 
rundkjøring med fem armer.  
 
Trafikkavvikling/kapasitet 
Det er beregnet betydelige trafikkmengder i rundkjøringen i 
prognoseår (2042, 20 år etter antatt veiåpning). Hvor mye trafikk et 
næringsområde sydvest for rundkjøringen vil generere avhenger av 
næringsform.  
 
Et mer uoversiktlig kryss vil medføre behov for lengre tidsluker for 
de som skal kjøre gjennom krysset. Samtidig vil kortere avstand 
mellom armene medføre at tidslukene oppleves som kortere. 
Således vil kapasiteten bli påvirket negativt. Hvis det senere skulle 
bli behov for to kjørefelt inn i krysset fra sør eller to kjørefelt i 
sirkulasjonsarealet, vil dette også gjøre rundkjøringen mer 
uoversiktlig. Med de trafikkmengdene som er beregnet, er det en 
stor fordel å gjøre rundkjøringen så enkel og oversiktlig som mulig, 
for å sikre størst mulig robusthet.         
 
Trafikksikkerhet 
Med økt størrelse og optimalisert plassering av veiarmene kan man 
oppnå akseptabel avbøyning på kjørekurvene og lavt fartsnivå 
gjennom rundkjøringen, som er viktige krav i forhold til 
trafikksikkerhet. Med økt kompleksitet er det imidlertid sannsynlig 

Innspill 

https://firmalogin.sharepoint.com/:b:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190613_Hans%20S.%20Stusvik.pdf?csf=1&e=39QnEm
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at antall uhell vil øke.  
 
Den største faren vil være om noen tar feil av avkjøringsrampa fra 
vest på E39 (fra Stavanger) og adkomsten til næringsområdet, slik 
at de kjører mot kjøreretningen på rampa. For å redusere denne 
risikoen må retningen på rampa inn mot rundkjøringen endres slik 
at det blir vanskelig å kjøre ut av rundkjøringen og inn på avrampa 
fra E39, vest. Det blir uheldige konfliktvinkel (sikt) spesielt på 
avrampe fra vest i forhold til tilførselsvei nord.   
 
Øvrige fag 
Løsningen med en sjette arm og adkomstvei til N2 vil gi noe mer 
bekkelukking enn planlagt (sidebekk til Lindlandsbekken). 
 
Vurdering av andre eksempler og mulige løsninger 
Det er gjort vurderinger mot andre eksisterende rundkjøringer 
(Kjerlingland) og mot andre mulige løsninger i Mandalskrysset. Vi 
kan ikke anbefale noen av disse løsningene. De vurderte løsningene 
er skissert og vedlagt til slutt i dette dokumentet.  
  
Kjærlingland: 
Det er bygd en seksarmet rundkjøring ved E18 i Lillesand 
(Kjærlingland). Trafikkmengdene i Mandalskrysset er omtrent 3 
ganger større enn i krysset ved Kjærlingland (basert på data i 
nasjonal vegdatabank). Således er det andre forutsetninger for 6-
armet rundkjøringen ved Kjærlingland enn i Mandalkrysset.   
 
Andre løsninger:  
Vi har sett på en ekstra firearmet rundkjøring sør for den planlagte 
energistasjonen. Dette kan gi to mulige løsninger: 

1. Planforslagets femarmede rundkjøring beholdes, men 
adkomsten til område N2 sørøst for krysset flyttes fra 
Skoieveien til den nye rundkjøringen. Den nye 
rundkjøringen vil da betjene begge delområdene av N2. 
En ny rundkjøring sør for bensinstasjonen vil ligge med ca. 
30 meter høy fjellskjæring mot vest, der veiarmen fra 
område N2 mot Stusvik er tenkt tilkoblet ved denne 
løsningen. Vi kan ikke anbefale denne løsningen på grunn 
av høydeforskjellen. 

2. Adkomsten til Skoieveien og sideanleggene i 
Mandalskrysset kan flyttes til den nye rundkjøringen slik 
at det blir to firearmede rundkjøringer. Dette vil i tilfelle 
gi dårligere tilgjengelighet fra tilførselsveien til 
kollektivholdeplass for lokalbusser som er planlagt ved 
pendlerparkeringen. En ny rundkjøring sør for 
bensinstasjonen vil ligge med ca. 30 meter høy 



Side 14 av 29 

#ID Dato mottatt Navn på innsender Oppsummering av merknad Forslagstillers kommentar Hyperlink  

fjellskjæring mot vest, der veiarmen fra område N2 mot 
Stusvik er tenkt tilkoblet ved denne løsningen. På grunn 
av disse to forholdene kan vi ikke anbefale denne 
løsningen.  

  

10 17. juni 2019 Stusvik Ellingsæther, 
Mona (MP) 

Det er sagt i høringsdokumenter fra E39 at adkomst til N2 
forutsettes løst ved avkjørsel fra fv 455. Denne løsningen er ikke 
ønskelig fra Ellingsæther sin side og etter hennes forståelse ikke 
en mulig løsning etter den opprinnelige bestillingen/prosjektet. 
Adkomst til N2 kan og bør løses i kryssområdet. 

Se svar på merknad 9.   Innspill 

11 24. juni 2019 Mandal Skytterlag 
Stubstad, Kenneth 

Innspillet dreier seg om å utvide plangrensen litt slik at en får til 
en grei nedkjøring til parkeringsplasser nede ved vannet bak 
100m standplass. Dagens vei ned dit er ikke en kjørevei som kan 
brukes til nedkjøring til ny parkeringsplass da den er for bratt. 
Ønsker en ny adkomst med riktig stigning ned som vist på 
vedlagte kart. Forslaget er blitt oversett i planprosessen. Plan 
grensen ønskes derfor utvidet, slik at ny adkomst ned kommer 
inn i planen. Utvidelse av eksisterende parkering/ny 
parkering/ny adkomst nede ved vannet er erstatning for de 
plassene som vi mister som følge av veianlegget. Adkomst og ca. 
35 parkeringsplasser. Se vedlagt påtegning på plankartet. 

Det er avholdt møte med skytterlaget 04.07.2019. Ønsket adkomst 
til nedre nivå på parkeringen tas inn som en del av formålet 
parkering. Parkeringsformålet, SPA flyttes bort fra Mjåvatn og 
utvides noe på grunn av geotekniske forhold. En del av dagens 
adkomstvei reguleres som en del av parkeringsformålet, restareal 
reguleres til annen veigrunn grøntareal. Som følge av dette utvides 
plangrensen mot øst og plangrensen trekkes bort fra dagens 
adkomstvei øst for parkeringen. 
  

Vedlegg 

12 14. juni 2019 Holum og Mandal 
Skogeierlag og Mandal øst 
Viltlag v/ Hans S. Stusvik / 
Atle Lunden 

Har kommentarer til viltundergangene og har delt de i 6 
kryssinger:  

1) Flegemyra 
2) Fjellsveien 
3) Djupedalen (Ramsdalen) 
4) Skoie 
5) Vatnedalsveien 
6) Greipsland.  

 
Deres vurderinger:  

1) Flegemyran; flyttes mot Suvatnet, Vilt undergangen 
bør være en ren viltkrysning. 

2) Fjellsveien; vurderes som tilfredsstillende 
3) Djupedalen (Ramsdalen) vurderes som tilfredsstillende, 
4) Skoie-undergangen kan ikke defineres som 

viltundergang på grunn av annet bruk. Etter bruk av 
unik lokalkompetanse på vilttrekk er vi kommet frem 
til at det bør etableres viltovergang ved Manneveien. 

5) Vatnedalsveien; ubrukelig som storviltkryssing, her må 
standarden for storviltkryssing legges til grunn.  

6) Greipsland: Utformingen av denne må vurderes om 
den kan tilrettelegges for å dekke viltets behov.  

7) Detaljplanen viser med tydelighet hvordan den nye 
veien ςfra Dølebro til Greipsland ikke benytter 
topografien til å få naturlige krysninger i daler ved 

I etterkant av møte i ekstern samarbeidsgruppe, den 29.05.2019, er 
det satt ned egen gruppe som ser på viltkryssingene som er lagt inn 
i planen. De har sett på nytt på det totale behovet for viltkryssinger 
prosjektet. 

1) Flegemyra; denne må sees i sammenheng med Dyrdalen 
som ligger øst for krysset ved Døle bru. Viltkryssing ved 
Flegemyra ligger som planlagt, og blir en ren viltkryssing. 

2) Ved Fjellsveien ligger E39 på bro og der kan viltet krysse 
under. 

3) Ved Djupedalen (Ramsdalen) krysser E39 på bro og der 
kan viltet krysse under. 

4) Skoie - Her er bestemmelsene pkt 6.1 (#2K_5) endret til 
småvilt og ikke hjortevilt. På grunn av utbyggingen som er 
planlagt nord og syd for ny vei, er det ikke formålstjenlig å 
legge en hjorteviltkryssing her. Det sikres i 
bestemmelsene at det ikke asfalteres inne i kulverten og 
at det er en sambruksløsning med småvilt.  

5) Vatnedalsveien. Det etableres en egen viltkryssing for 
hjortevilt i form av en kulvert (#2K_11). Denne plasseres i 
området ved Vatnedalsveien. Utforming iht. krav om 
åpenhetsindeks på 2,5 - dette sikres i bestemmelsene. 
Det etableres en vegetasjonsskjerm ved åpningene som 
sikres i bestemmelsene og #2K_11 som omfatter kulvert 
og vegetasjonsskjerm. 

Vedlegg 

https://firmalogin.sharepoint.com/:b:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190617_Mona%20Stusvik%20Ellings%C3%A6ther_Medvirikningsportalen.pdf?csf=1&e=g52S0b
https://firmalogin.sharepoint.com/:b:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190624_Mandal%20skytterlag.pdf?csf=1&e=eeQeP1
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hjelp av små broer og lignende. Hele anlegget fremstår 
som en ugjennomtrengelig barriere fra Dølebro til 
Greipsland, med gjenfylte daler og med 
minimumsløsninger for vilt og grunneiere. De er usikre 
på hvordan det blir med viltgjerder, der som dette 
kommer må en vurdere krysningspunkt for vilt. Det er 
6 vedlegg til saken. 

6) Greipsland: Veikulvert ved Greipslandsløyfen 
tilrettelegges ikke spesielt for småvilt, men småviltet vil 
likevel kunne bruke kulverten.  

7) Det planlegges viltgjerde langs hele E39 og tilførselsveien. 
Det er planlagt viltkryssing i tilknytning til Ramsdalen og 
Dalan (Fjellsveien), hvor E39 krysser over i broer 37-47 
meter over dalbunnen. Det er i tillegg planlagt 
viltpassasjer under E39 i egne kulverter. Det er vanskelig å 
angi eksakte krav til antall viltkryssinger. Tettheten av 
krysningspunkter for vilt avhenger av terrenget rundt 
vegen, trafikkmengden, hvilke arter som har behov for å 
kunne krysse vegen, og fordelingen av habitattyper i 
området. I tillegg til at det er viktig å velge riktig type 
passasje, vil detaljer i utformingen og tilpasning til lokale 
og landskapsmessige forhold påvirke dyrenes bruk av 
passasjen. 

13 12. juni 2019 Systad, Tor Helge Viser til samtale/befaring med Håkon Lohne 02.08.2018 ved 
utløpet av Systadvannet. Grunneiere på Systad er i fremtiden 
avhengig av Systadvannets utløp (Systadbekken) mht. bredde og 
dybde når alt bygges ned. Etterlyser mer info som profiler, 
høyde- og breddemål, konstruksjonstegninger. 

Bekkekulverten ved Døle bru er dimensjonert etter Statens 
vegvesens krav: 200 års returperiode («200-årsflom») med 
klimapåslag og sikkerhetsfaktor. Løsningen er beskrevet i kap. 6.2.2 
i Fagrapport vei og anlegg. Prosjektering av kulverten utføres i 
detaljprosjekteringsfasen. Eksisterende bekk måles inn (bekkebunn, 
bekkeprofil ol.) som grunnlag prosjektering. (Henvendelsen er svart 

ut i e-post 27.06.2019.) 

E-post 

14 20.06.2019 Øyslebø, Syvert Grunneier av gnr/bnr 147/1 har følgende merknader: 
1) Vegen bør senkes over Viksmyra 
2) Vedrørende traktorveien som er planlagt for adkomst 

til sørsiden av E39: Det er bratt ned til Fjellsveien og 
uoversiktlig kurve på den offentlige veien. Dette vil 
medføre fare for sammenstøt (trafikkfare) på 
vinterstid. 

3) Hvor skal velteplass for tømmer plasseres? 
4) Tømmerbil må ikke stå på Fjellsveien for lessing av 

virke fra skogen. 
 
Ønsker for øvrig befaring for de berørte. 

1) Viksmyra: Laveste veikant på E39 ligger ca 2 m høyere 
enn terreng ved Viksmyr. Dette er ønsket høyde både 
med hensyn til grunnvannsnivå i myra og håndtering av 
overvann fra veibanen. I følge støyberegninger vil 
bebyggelsen på gnr 147 bnr 1 ligge under grenseverdien 
for støy fra ny E39. 

2) Traktorvei/driftsvei 
a. Stigning tilfredsstiller krav til landbruksvei 

klasse 7. Bratt, men flater ut nærmest 
Fjellsveien. 

b. Nøyaktig plassering av avkjørsel fra Fjellsveien 
avklares i detaljprosjekteringen. Siktvurderinger 
inkluderes i denne vurderingen. 

3) Det etableres velteplass for tømmer ved Fjellsveien; langs 
nedre del av ny driftsvei, vest for bekk. Nøyaktig utførelse 
avklares i samarbeid med grunneier på stedet. 

4) Sees i sammenheng med pkt. 3, over. 
Entreprenør/NV tar kontakt for befaring før utførelse. 

Innspill 

15 27.06.2019 Nordleif Theland  Ang gnr 141 bnr 6:   
1) Må ha mulighet til å komme ned på den gamle 

gårdsveien for å komme inn i skogen 
2) Mulighet til å komme ned til Hanevannet til deres 

eiendom, samt at posten kan leveres og søppelbil snu. 

1) #2T (ny trase for Postveien) skal fungere som driftsvei for 
gnr 141, bnr 6. Nøyaktig plassering avklares i 
detaljprosjekteringen. 

2) Det reguleres og bygges ny privat vei mellom omlagt 
avkjørsel og gamleveien langs Hanevatnet. Dette sikres 

Innspill 

https://firmalogin.sharepoint.com/:u:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190612_Tor_Helge_Systad.msg?csf=1&e=fmOdBk
https://firmalogin.sharepoint.com/sites/noa-p-e39mandal/1/Forms/AllItems.aspx?csf=1&e=9qlnxG%2F&FolderCTID=0x01200060CAAA47FDB4874DB62BBF3FA0C0D2C9&sortField=Modified&isAscending=false&viewid=d3207c4a%2Dba07%2D486a%2Db8c3%2Dad7947f17919&id=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader%2F20190620%5FSyvert%5F%C3%98ysleb%C3%B8%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader
https://firmalogin.sharepoint.com/sites/noa-p-e39mandal/1/Forms/AllItems.aspx?csf=1&e=9qlnxG%2F&FolderCTID=0x01200060CAAA47FDB4874DB62BBF3FA0C0D2C9&sortField=Modified&isAscending=false&viewid=d3207c4a%2Dba07%2D486a%2Db8c3%2Dad7947f17919&id=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader%2F20190627%5FNorleif%20Theland%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader
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3) Veistandarden som er der i dag må beholdes eller 
forbedres. 

4) Ønsker erstatning for sommerfloren som blir ødelagt. 
5) Ønsker å beholde mest mulig vegetasjon i skråningen 

opp mot huset, for å bevare mest mulig støyskjerming 
6) Ønsker å vite kompensasjon for reduksjon av verdi på 

bolig. 

med rekkefølgekrav under pkt 7.6.  
3) OK. 
4) Dette blir en del av grunnervervet. 
5) Behov for hogst avklares i detaljprosjekteringen og 

begrenses til det som er hensiktsmessig for 
anleggsgjennomføringen. Det skal ikke hogges utenfor 
planavgrensningen. Planer for ny vegetasjonsetablering 
avklares i detaljprosjekteringen. 

6) Dette blir en del av grunnervervet. 
 

16 24.06.2019 Marian Skarpodden, 
Marnaveien 556, 4519 
Holum 

Ønsker at mest mulig vegetasjon blir stående igjen fra den nye 
rundkjøringen på Lindland og langs fv 455 mot Holum. Gjelder 
begge sider av veien. Dette for å dempe støy som vil komme ifm 
rundkjøringen og mer trafikk. 

Behov for hogst/vegetasjonsrydding avklares i 
detaljprosjekteringen og begrenses til det som er hensiktsmessig 
for anleggsgjennomføringen. Det skal ikke hogges utenfor plan 
avgrensingen. Planer for etablering av ny vegetasjon avklares i 
detaljprosjekteringen. 
 

Innspill 

17 30.06.2019 Atle Lunden og Hildegunn 
Botn 

1. Ny driftsvei fra Fjellsveien til Flegemyra;  
Sikre at eksisterende traktorveier i området blir koblet 
til den nye veien. Sikre god arrondering til terreng 
langs veien. Det bør sees på muligheten for å utvide 
eksisterende tømmervelte langs Fjellsveien mot 
Maurtjønna. 

2. Restarealer på sørsiden av ny E39; Det må sikres 
adkomst til disse arealene. 

3. Arealer med midlertidig erverv; Det må lages en plan i 
samråd med grunneiere for tilbakeføring etter endt 
anleggsperiode. 

4. Fjellsveien i anleggsperioden; Det må sikres 
fremkommelighet langs Fjellsveien i anleggsperioden. 

5. Tømmerdrift i anleggsperioden; Sikre mulighet for å 
drive tømmer, vedproduksjon etc. på arealer utenfor 
arealene som er berørt av ny E39 der eksisterende 
veier ender i anleggsområdet.  

6. Informasjon til grunneier; Vi mener det vil være tjenlig 
med en tettere oppfølging med de berørte grunneiere 
enn det har vært til nå. 
Vi har ca 200 dekar innenfor kommunedelplanen på 
vår eiendom og mener at informering om planer etc. 
bør skje mer med hver grunneier og ikke på 
fellesmøter. Dette for å lettere avklare hva 
konsekvensene av veibyggingen blir for vår eiendom. 
Vår opplevelse er at fellesmøtene er mer generell 
informasjon til innbyggerne i kommunen og at 
tema/områder det blir pratet mest om bestemmes av 
de som «roper høyest» og dermed ikke så matnyttig 
for oss. 

 
1. Følges opp sammen med grunneier i produksjonsfasen. 
2. Det sikres tilkomst til området med landbruksvei klasse 7. 

Følges opp sammen med grunneier i 
detaljprosjekteringen.  

3. Dette avklares i grunnerverv. 
4. Fjellsveien vil normalt være åpen i anleggsperioden. Ved 

spesielle arbeider kan veien bli stengt i korte perioder. 
Dette varsles berørte på forhånd. Ved behov sikres det 
tilkomst via anleggsveier. 

5. Eventuell tømmerdrift som påvirker anleggsområdet eller 
anleggsveier må avtales med entreprenør på forhånd. 

6. Det vil bli egne befaringer sammen med Nye Veier og 
Entreprenør med den enkelte grunneier, høsten 2019. 

7. Det legges ikke inn kulvert i området. Kulverten er 
erstattet med en driftsvei fra Fjellsveien på nordsiden av 
E39. 

 

Innspill 

https://firmalogin.sharepoint.com/sites/noa-p-e39mandal/1/Forms/AllItems.aspx?csf=1&e=9qlnxG%2F&FolderCTID=0x01200060CAAA47FDB4874DB62BBF3FA0C0D2C9&sortField=Modified&isAscending=false&viewid=d3207c4a%2Dba07%2D486a%2Db8c3%2Dad7947f17919&id=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader%2F20190624%5FMarian%5FSkarpodde%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader
https://firmalogin.sharepoint.com/sites/noa-p-e39mandal/1/Forms/AllItems.aspx?csf=1&e=9qlnxG%2F&FolderCTID=0x01200060CAAA47FDB4874DB62BBF3FA0C0D2C9&sortField=Modified&isAscending=false&id=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader%2F20190630%5FAtle%5FLunden%5FHildegunn%5FBotn%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader
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7. Kulvert; Det ønskes kulvert i Flegedalen for å lettere 
komme til områdene nord for ny E39. Dette området 
er i dag flittig brukt til tur og rekreasjon av alle som bor 
på i området. Enten i form av lengre turer eller en rask 
"luftetur" en ettermiddag etter jobb og før det blir 
mørkt. Vi bruker området fordi det for oss er fin natur, 
stillhet, dyre- og fulgeliv m.m. Vi ønsker fortsatt å 
kunne bruke dette området etter ny E39 er kommet.  
Ja, det skal bygges ny traktorvei inn ved Maurtjønn. 
Denne skal gå parallelt med E39 og vil ikke ha samme 
nytten. Vi ønsker å lett komme oss fra Vatne, forbi E39 
og lengre inn i marka der det er ikke er så mye 
trafikkstøy. 
Vi håper en kulvert vil la seg gjøre som et plaster på 
såret for hva vi mister ved å få ny E39 tvers gjennom 
vår eiendom. 

 

18 30.06.2019 Torbjørn Høyland (MP) 1) Gnr 143 bnr 6: Det er mulig at det skal etableres anleggsvei 
opp bakken ved "Bjønnekleiva". For å sikre adkomst til vår 
eiendom, 143/6 ønsker vi vegrett i den nye vegen, eventuelt 
at den gamle vegen blir koblet på den nye i et kryss.  

 
2) Området "Flegekjerr" er tenkt benyttet til 

sedimenteringsbasseng i anleggsperioden. Området skal da 
etter planen tilbakeføres slik det opprinnelig var. Vi har 
imidlertid nylig overtatt gårdsbruket, og har ønske om å 
benytte dette området til ridebane og lagringsplass. Vi 
ønsker dermed ikke at dette tilbakeføres til opprinnelig 
stand, men at det opparbeides til ønsket bruk. 

1) Dette avklares som del av grunnervervet. 
2) Dette avklares som del av grunnervervet.  

 

19 23.06.2019 Jarle Fredrik Greipsland 
(125/4), Arnt Kristian 
Lindland (125/5), Arne 
Wiig 123/3) (MP) 

Telekommunikasjon 
Den nye tilførselsveien forbi Greipsland vil representere en 
formidabel barriere for framtidig infrastrukturutbygging på tvers 
av veien. Nytt boligfelt nord for Vik samt planlagt 
gravlund ved Støa vil medføre at det bygges ut moderne 
fiberinfrastruktur for telekommunikasjonstjenester i dette 
området. Det finnes også allerede fiberkabler fra 
TDC/Agder Brebånd lagt i Mandalselva, og med 
innskjøtningsmulighet i nærheten av Øya. Begge kan være 
aktuelle for en framtidig utbygging og tilknytning av 
gårdsbrukene og de andre bolighusene på Greipsland. For å 
unngå framtidige luftspenn over tilførselsveien bes det om at det 
blir lagt inn trekkrør eller lignende gjennom den nye 
veien, både ved kulverten ved Øyaveien og i nærheten av 
Støaveien, eventuelt ved dagens sydlige innkjørsel til Greipsland. 
Rørene stilles vederlagsfritt til disposisjon for brukene 
på Greipsland for å slippe gjennom leverandører av moderne 

Dette inngår i detaljprosjekteringsfasen: Det legges reserve 
trekkerør for teknisk infrastruktur langs tilførselsveien og ved 
aktuelle krysningspunkt. Vurdering av antall rør, type rør og 
plassering av krysninger inngår i detaljprosjekteringen.  

Vedlegg 
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telekommunikasjonstjenester til innbyggerne på Greipsland. 

20 23.06.2019 Jarle Fredrik Greipsland 
(125/4), Arnt Kristian 
Lindland (125/5), Arne 
Wiig 123/3) (MP) 

Tilkomst 
Ny tilførselsvei til Mandal vil blokkere de aller fleste av dagens 
tilkomstmuligheter til arealene mellom Aurebekksvannet og 
tilførselsveien, nord for dagens kryss til Øya/-Greipsland og sør 
for Vatnedalsveien. De fleste av dagens tilkomstmuligheter er 
basert på enten gamle gårdsveier eller direkte tilkomst på 
etablerte traktorveier fra Marnarveien (fv 455) og østover. Merk 
at flere av traktorveiene i området ikke er fullt tegnet inn på 
kartunderlaget som ble brukt ved inngåelse av opsjonsavtaler. På 
folkemøtet i Buen 18. juni ble det sagt at anleggsveien som blir 
lagt i terrenget øst for tilførselsveien kunne bli gjenbrukt for å 
sikre tilgang til arealene det er snakk om. Grunneierne i området 
ønsker å være i dialog med entreprenøren både under 
reguleringen og under byggingen, slik at de kan finne 
hensiktsmessige løsninger, og at ikke avkjørsler osv. blir 
uteglemt. 

Det er prosjektert permanent driftsvei langs østsiden av 
tilførselsveien mellom Vatnedalsveien og Greipslandssløyfen 
Løsningen vil optimaliseres i detaljprosjektering- og 
produksjonsfasen i forhold til tilkobling til eksisterende driftsveier 
ol. Driftsveien er lagt inn i plankartet som #2L_10 og 
bruksrettigheter er lagt inn i bestemmelsene. 
 

 
 

Vedlegg 

21 23.06.2019 Jarle Fredrik Greipsland 
(125/4), Arnt Kristian 
Lindland (125/5), Arne 
Wiig 123/3) (MP) 

Støyskjerming 
Ny tilførselsvei vil medføre markant økning i trafikken som 
passerer Greipsland. Trafikken vil være særlig stor i perioden 
etter at ny E-39 er fullført fram til Mandalselva, og inntil 
utbygging videre vestover er fullført. Da vil hele E-39-trafikken 
passere forbi Greipsland. Selv om bebyggelsen vil ligge et lite 
stykke unna veien er det åpne jorder mot både sørøst og 
nordvest der lyd erfaringsmessig bærer godt. Det er derfor viktig 
at det bygges tilstrekkelig støyskjerming i området langs 
Greipslandssletta, og da med hensyn på et høyere trafikkvolum 
(E-39) enn det en normalt vil regne med for kun tilførselsveien. 

I forslaget som er ute til offentlig høring er det lagt inn 
skjermingstiltak langs vei som skal skjerme støy fra ny tilførselsvei 
til boliger på Greipsland samt at det for flere boliger skal 
undersøkes om boligene har behov for ytterligere støytiltak i fasade 
slik at innendørs støynivå også blir ivaretatt. I mellomfasen vil det 
ikke være mer trafikk enn det er dimensjonert for (år 2042). 
 

Vedlegg 

22 23.06.2019 Jarle Fredrik Greipsland 
(125/4), Arnt Kristian 
Lindland (125/5), Arne 
Wiig 123/3) (MP) 

Snuplass 
I planforslaget angis det at den søndre innkjørselen til Greipsland 
vil bli stengt når tilførselsveien er ferdig. Tidligere har større 
kjøretøy kunnet kjøre rett gjennom gården, og ikke trengt å snu 
der. Gårdsbrukene på Greipsland vil nå få behov for en snuplass 
for større kjøretøy, f.eks. tømmerbil med henger. Vi ber om at 
dette tas inn i planen. Det vil være hensiktsmessig å få denne 
snuplassen i enden av den gjenværende gårdsveien, altså nær 
der den søndre innkjørselen er i dag. 

Det etableres snuplass for tømmerbil med henger i søndre del av 
Greipslandssløyfen. Løsning prosjekteres og innarbeides i 
plankartet. 
 
 

Vedlegg 

23 23.06.2019 Jarle Fredrik Greipsland 
(125/4), Arnt Kristian 
Lindland (125/5), Arne 
Wiig 123/3) (MP) 

Gytebekk 
Bekken fra Båtstøkilen i Aurebekksvannet, under Marnarveien og 
opp gjennom Øyaveien er en viktig gytebekk for auren i 
Aurebekksvannet. Fisken kan gå i bekken helt opp til jordene på 
begge sider av Øyaveien. Selv om bekkekantene er noe tilgrodd 
er det kulper med sandbunn ovenfor Øyaveien, og de 
myrholdige jordene langs bekken gjør at det alltid trekker vann 
inn i bekken; selv under tørkesommeren 2018 var det tilsig av 
vann til bekken fra jordene. Den nye veien vil krysse gytebekken 

I bekken fra Båtstøkilen skal det legges til rette for kulvert der ny 
tilførselsvei krysser over. Dette skal opprettholde mulighet for 
fiskevandring oppover i bekken. I planbestemmelsene er det avsatt 
hensynssone som skal sikre at det vil være like gode gytemuligheter 
ŦƻǊ ǄǊǊŜǘ ƻƎǎň ŜǘǘŜǊ ǘƛƭǘŀƪŜǘΥ ά±ŜŘ ƻƳƭŜƎƎƛƴƎ ŀǾ ōŜƪƪŜƴ ƛƴƴŜƴŦƻǊ 
sone H560_2, Båtstø og H560_14, Lindlandsbekken skal bekkens 
økologiske funksjon som gyteområde for anadrom fisk 
sikres/ivaretas ved gjennomføring av tiltak innenfor området. Det 
skal sikres naturlik bunn, vanntilførsel og vannkvalitet som ivaretar 

Vedlegg 
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øst for Marnarveien, og her er det et strekk av bekken med 
sandbunn og flotte gyteområder for auren. Deler av bekken vil 
her måtte legges i rør under den nye tilførselsveien. Dersom 
andre strekninger av bekken må graves opp i anleggsperioden 
må en ta vare på bekkegrusen, og sørge for at det blir re-etablert 
gytemuligheter etter inngrepet. Det er også viktig at ikke 
gytemulighetene forringes som følge av veiprosjektet, det være 
seg som følge av nye stengsler, avrenning av salt eller annen 
forurensing fra veien eller avrenning av giftstoffer fra masse o.a. 
brukt i selve veilegemet. 

ŘŀƎŜƴǎ ƴƛǾň ŀǾ ƎȅǘƛƴƎΦέ 

24 23.06.2019 Jarle Fredrik Greipsland 
(125/4), Arnt Kristian 
Lindland (125/5), Arne 
Wiig 123/3) (MP) 

Belysning 
Ifølge planforslaget vil ny tilførselsvei forbi bebyggelsen på 
Greipsland bli liggende på en steinfylling vesentlig høyere enn 
dagens fylkesvei. Belysning av veibanen vil derfor komme høyt i 
terrenget, og en må forvente at lyset vil spre seg godt utover 
selve veibanen og siktområdene langs veien. Dette vil være til 
sjenanse for både folk og dyr. Vi ber om at det vurderes å ta i 
bruk løsninger for veibelysningen som kan begrense 
lysforurensningen. For eksempel ved at lyset slås av når det ikke 
er trafikk; enten ut fra sensorer i veibanen el.l., eller ved at lyset 
slås av midt på natten. 

Veistandard og trafikkmengde på tilførselsveien krever belyst vei 
for å ivareta trafikksikkerhet. Bevegelsesstyrt belysning er mulig, 
men tilførselsveien vil ha en del trafikk gjennom hele natta, slik at 
effekten i forhold til lysforurensing vil være liten. 
 
Statens vegvesens håndbok V124, kap 2.5 Blending omtaler dette. I 
detaljprosjekteringen og produksjonsfasen vil lysspredning vurderes 
nærmere for de nærliggende mastene ved Greipsland, slik at 
«bakskyting» av lys forekommer minst mulig ut av vei-banen og 
eventuelt finjustere lysarmatur, etter at de er montert.   
 

Vedlegg 

25 23.06.2019 Jarle Fredrik Greipsland 
(125/4), Arnt Kristian 
Lindland (125/5), Arne 
Wiig 123/3) (MP) 

Viltovergang 
Området fra Sandnes/Vik og opp til Lindland har alltid vært et 
godt elgterreng. I de siste årene er det også observert hjort og 
spor etter dette. Området er småkupert med mye lauvskog, men 
har også områder med tettere, plantede bartrebestander. Til nå 
har elgen kunnet bevege seg forholdsvis fritt i dette området. 
Elgen har ofte hvileplasser på toppene i området, og vandrer 
derfra til lavereliggende områder for å beite. På kvelds og 
nattes-tid kan en ofte se elg ved jordene og myrene langs 
Marnarveien. For mange av disse småtrekkene innebærer det at 
elgen må krysse veier, også Marnarveien. Disse trekkene finner 
en hele veien fra Vik og videre opp forbi Greipsland, Stusvik og 
opp til Lindland. I tillegg til vandringen i dette området vandrer 
også elgen østover både på sørsida og nordsida av 
Aurebekksvannet. Og det hender også at elg svømmer over elva. 
Etter gjeldende kommuneplan, samt planforslaget for ny 
tilførselsvei, vil noen av arealene i området utgå som 
storviltarealer. Næringsområdene ved Mandalskrysset på 
Lindland, samt boligfeltene på Sandnes og Vik, vil gå ut. Og 
tilsvarende vil ny E-39 også beslaglegge store arealer, og fungere 
som en barriere for elgens sesongvandringer i området. 
Imidlertid vil det fortsatt være store områder igjen til storvilt. På 
vestsiden av den nye tilførselsveien vil hele området fra Støa i 
sør og til ny E-39 krysser elva være et sammenhengende område 
for elg. Det er rett nok regulert inn en gravlund i den sydligste 

Langs søndre del av tilførselsveien nord for Vatnedalsveien vil det 
etableres en egen viltkryssing for hjortevilt med åpenhetsindeks på 
2,5 i #2K_11. Åpenhetsindeks for viltkryssingen = 
(høyde*bredde)/lengde. Denne utformes som en kulvert.. Det 
etableres en vegetasjonsskjerm ved åpningene, som sikres i 
bestemmelsesområde til #2K_11. 
 
 

Vedlegg 
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delen av området, men i prosjektforslaget som ble forelagt 
bystyret som del av underlaget for vedtak, er det skissert en 
gravlund inspirert av Skogskyrkogården i Stockholm, med mye 
bruk av skog i arealplanen, og også med store bufferområder til 
områdene rundt. Videre er arealet nærmest Mandalselva heller 
ikke med i planområdet for gravlunden. Og på østsida av 
tilførselsveien vil hele området fra boligfeltet i Sandnesheia og 
opp til Vatnedalstjønna være et sammenhengende område for 
elg. Sett i sammenheng med de tilstøtende arealene øst for 
Aurebekksvannet og vest for Mandalselva vil området utvilsomt 
være attraktivt for elgen også i framtida. Lindland jaktlag ber 
derfor om at det etableres minst én mulighet for storvilt til å 
krysse den nye tilførselsveien. Så vidt vi har forstått har dette 
tidligere vært inne for krysningen tilførselsveien/Vatnedalsveien. 
Sett i sammenheng med elgens kjente bevegelsesmønstre. i 
området mener de dette er et velegnet punkt for krysningen, og 
de ber om at storviltundergang tas inn igjen i planen. 

26 23.06.2019 Jarle Fredrik Greipsland 
(125/4), Arnt Kristian 
Lindland (125/5), Arne 
Wiig 123/3) (MP) 

Viltgjerde 
Planforslaget legger opp til at tilførselsveien vil gå på en 
steinfylling nord og vest for Vatnedalstjønna. På folkemøtet om 
planen i Buen 18. juni ble det sagt at denne fyllingen 
kunne komme til å gå et stykke ut i tjønna. Lindland jaktlag ber 
om at et eventuelt viltgjerde langs tilførselsveien ikke plasseres 
helt ned til tjønna, men at det blir etablert mulighet for stor- og 
små-vilt til å passere mellom den nye veien og tjønna. Om mulig 
bør det etableres et langsgående platå el.l. i fyllinga, med høvelig 
masse på toppen, som vilt kan bruke for passering. 

Det blir steinfylling under vann-nivå i Vatnedalstjønna for 
masseutskifting av myr som grenser til tjønna. I ferdig situasjon vil 
det bli passasje mellom viltgjerdet langs fyllingsfot og vannet. Det 
etableres et platå med naturlige toppmasser og høyde litt over 
vannivå der viltet kan passere. 

Vedlegg 

27 04.07.2019 Lindland, Magnus Området rundt Mandalskrysset 
Det vises videre til vedlagt kartet der tre aktuelle veier og 
opplagsplass ved Skoieveien er tegnet inn.  
Veiene og opplagsplass er beskrevet nærmere i jordskiftesak nr. 
1000-2010-0041. Vei og opplagsplassnummer henviser til 
jordskiftets nummerering.  
 
Grunneier regner med at det blir ordnet med nye adkomstveier 
og opplagsplass i forbindelse med byggingen av ny E39. 
Grunneiers teig i området er lagt ut til fremtidig industriområde i 
kommuneplanen. Dersom det under veibyggingen er behov for 
lagring av masse, ser han gjerne at området fram til den dyrka 
jorda benyttes til oppfylling. 
 
 

Det er regulert inn driftsvei for landbruket nord for «tilførselsvei 
nord» for å sikre adkomst til eiendomsteigene. I planbeskrivelsen er 
det vurdert og omtalt en mulig fremtidig adkomst til N4 
næringsområdet i kommuneplanens arealdel.  
 
Det reguleres avkjørsel for driftsvei fra rasteplassen i 
Mandalskrysset (o_SR1) til skogsområdet sør for rasteplassen 
(gnr/bnr 127/11, 127/7-8, 127/12, 126/1) for å ivareta adkomster. 
Det bygges driftsvei fra rasteplassen til eksisterende driftsvei sør for 
rasteplassen. Nøyaktig plassering avklares med grunneier i 
detaljprosjekteringen. 
 
Ytterligere avklaringer vil gjøres i forbindelse med grunnervervet.  

Vedlegg 

28 04.07.2019 Jarle Fredrik Greipsland 
(125/4) 

Drenering langs og gjennom tilførselsvei 
1) Ny tilførselsvei vil krysse min eiendom flere steder. Dette 

får betydning for dreneringen av de berørte områdene. 
2) Ei tilplantet myr litt sør for Vatnedalsveien har utløpet sitt i 

1. ς 4. I forbindelse med grunnerverv vil grunneiere bli kontaktet og 
en ser på løsninger sammen.   

Vedlegg 
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vestre del av myra. 
3) Noe lenger mot sør vil den nye veien skjære øst for ett 

jorde, og krysse et annet. 
4) For krysningen av bekken fra jordene ved Øyaveien og ned 

til Aurebekksvannet er det viktig at føringen av bekken 
gjennom den nye veien legges dypere enn den er i dag 
gjennom Marnarveien, og selvfølgelig med tilstrekkelig 
kapasitet. 

29 03.07.2019 Skoie gårdsbarnehage 
v/Jonathan Herwig m. fl. 

Skoie gårdsbarnehage 
1) Nye Veiers forslag til plassering av veien forbi Skoie er verst 

tenkelig når det kommer til dennes påvirkning av 
barnehagens områder, herunder støy, visuell inngripen, 
miljø, støv og trivsel.  

2) Punktene må tas i betraktning når det vurderes ferdig 
anlegg, men det er viktig å ta innover se belastningene som 
påføres i anleggsperioden. 

3) Det er viktig at det gjøres tiltak for å skjerme barnehagens 
områder under anleggsperioden, samt for påvirkninger av 
ferdig anlegg. 

4) Følgende tiltak ønskes innfridd 
a. Flytte veien lengst mulig mot nord 
b. Kontinuerlig og tilstrekkelig støyskjerming langs 

traseen fra Ramsdalen bru, hele veien forbi 
bebyggelse på Skoie. 

c. Beholde mest mulig trær og vegetasjon mellom 
veitrase og barnehage. 

d. Støyskjerming under anleggsperioden. Forutsetter 
at T-1442 overholdes. 

e. Skjerming for støv og andre miljøpåvirkninger i 
anleggsperioden. 

f. Trafikksikkerhet under anleggsperioden. Fv204 
går rett forbi parkeringsplassen til barnehagen. 

g. Sprengning og evakuering må tilrettelegges for å 
ivareta barnas fysiske og mentale helse.  

Veitiltaket ligger i korridoren for vedtatt kommunedelplan. 
1) Veien er planlagt etter teknisk og økonomisk optimalisert 

veilinje over en lengre strekning. Støytiltak er regulert inn 
ihht retningslinjer for støy i arealplansaker, T-1442. Det er 
planlagt en kulvert for kryssing av E39 slik at barnehagen 
og andre som bruker området nord for Skoie, kan krysse 
E39 trygt. 

2) Ytre miljøplanen omtaler hvordan ytre miljø hensyn skal 
hensyntas i anleggsperioden. Disse hensynene inngår i 
entreprenørens SHA plan for anlegget. Entreprenøren må 
forholde seg til T-1442 også i anleggsfasen. Norsk 
standard NS 8176 legges til grunn for vibrasjoner fra 
anlegget, både i anleggs- og driftsfase. 

3) Følges opp i produksjonsfasen 
4) Vurdering av tiltak 

a. Det er ikke aktuelt å justere veilinja. Den er 
teknisk og økonomisk optimalisert over en 
lengre strekning og det er lite rom for endringer i 
reguleringsplanen. Brulengde for Ramsdalen bru 
(over Djupedalen) og skjæringshøyde / 
masseuttak øst for Ramsdalen bru og vest for 
Skoie har vært de viktigste føringene for valg av 
linjeføring for E39 på denne strekningen. Den 
anbefalte veilinja krysser Djupedalen på det 
smaleste stedet, som dermed legger til rette for 
kortest mulig bru. Øst for Djupedalen (mellom 
Viksmyra og Djupedalen) og vest for Skoie (til 
Mandalskrysset) blir det betydelig reduserte 
skjæringshøyder / masseuttak ved å ligge i 
søndre del av korridoren fra vedtatt 
kommunedelplan. Det er i planarbeidet vurdert 
veilinjer lenger nord i korridoren. Mellom 
Djupedalen og Skoie vil en slik veilinje følge en 
dal og være gunstig isolert sett på den korte 
strekningen (ca 500 - 600 m), men da vil 
Djupedalen krysses på det bredeste stedet 
innenfor korridoren, som gir betydelig lenger 
bru. Pga. strenge geometrikrav til E39 vil det 

Vedlegg 

https://firmalogin.sharepoint.com/:b:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190704_Jonathan%20Herwig.pdf?csf=1&e=FEzxwF
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kreve en lenger strekning å justere seg inn på 
den gunstigere veilinje øst for Djupedalen og 
vest for Skoie, slik at denne veilinja samlet får 
vesentlig høyere skjæringer og større 
masseuttak enn den foreslåtte veilinja. 

b. Støytiltak er planlagt iht T-1442, retningslinje for 
støy i arealplanleggingen. 

c. Det vil være nødvendig å hogge noe skog for å 
bygge ny vei, men man vil ikke ta mer enn 
nødvendig.  

d. Entreprenøren må forholde seg til T-1442 også i 
anleggsfasen. 

e. Totalentreprenør er ansvarlig for at 
luftkvaliteten for naboer og berørte til enhver tid 
ligger innenfor de tillatte grenseverdiene for 
nedfallstøv i forurensingsforskriften kapittel 30. 
Avbøtende tiltak som vanning av flater kan 
gjennomføres.  

f. NV planlegger å stenge fv 204 gjennom 
anleggsområdet for Mandalskrysset i 
anleggsperioden. Trafikksikkerhet inngår også 
som en del SHA planen for entreprenøren. Det 
vil ikke være tungtransport forbi Skoie 
barnehage. 

g. Ytre miljøplanen og entreprenørens SHA plan vil 
ivareta dette. Entreprenøren har systemer og 
rutiner for å ivareta naboer og vil varsle 
sprengningsarbeider i god tid.  
 

30 03.07.2019 Arnt Kristian Lindland 
(125/5) 

1) Ny tilførselsvei til Mandal vil i henhold til mottatte 
opsjonsavtaler berøre størsteparten av Lindlands eiendom, 
(125/5) mellom Marnarveien (fv 455) og Aurebekksvannet  
nord for Greipsland.  

2) Tilførselsveien med tilhørende anleggsvei og sykkelsti vil 
krysse bekken ned til Aurebekksvannet.  Bekken er eneste 
drenering for et betydelig nedslagsfelt nord så vel som syd 
og øst. En eventuell tilstopping av dette vil medføre at dyrket 
mark i dette område blir uegnet til jordbruksformål. Det er til 
tider stor vannføring i denne bekken og følgelig er det av stor 
betydning at rørgjennomføringer i forbindelse med 
veiarbeidene blir tilstrekkelig dimensjonert og dypt nok 
plassert slik at de berørte områdene blir behørig ivaretatt. 

1) Tatt til orientering 
2) Bekken er flomberegnet og stikkrenner er dimensjonert 

for 200 års flom, klimapåslag og sikkerhetsfaktorer.  

Vedlegg 

31 04.07.2019 Torbjørn Skjebstad  
(127/7 og 8) 

1) Skjebstad blir sittende igjen med et område kalt 
«Einerdalen». For å bevare jordbruksjorda er det arealer 
som kan fylles opp rundt Lindlandstjønna.  

2) Skjebstad foreslår at Lindlandsbekken i utløpet, i området 

1) NV har ikke planer om å fylle rundt Lindlandstjønna. Området 
rundt Lindlandstjønna er definert som viktig naturtype og 
vannkvalitet (for gyting) er sikret i bestemmelser pkt 5.2.2. 
Lindlandbekken, som er fiskeførende går dessuten gjennom 

Vedlegg 

https://firmalogin.sharepoint.com/:b:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190704_Arnt%20Kristian%20Lindland.pdf?csf=1&e=zgZBWE
https://firmalogin.sharepoint.com/:b:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190704_Torbj%C3%B8rn%20Skjebstad.pdf?csf=1&e=s4vgUM
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ved rundkjøring på Lindland, blir senket opp mot en meter. 
Det vil bedre kvaliteten på området rundt tjønna, samt 
bedre avløp for overflate vann. 

3) En tilsvarende bekkesenkning vil Skjebstad også foreslå ved 
«Stean», like ved Mandals krysset, så overflate vannet fra 
kryssområdet har et bra løp.  

4) Tilførselsveien fører til at Skjebstads lagrings/tørkearealer 
for ved forsvinner. Arealene fra rundkjøring Lindland og 
helst på begge sider ved «plattingen» burde vært planert ut, 
omtrent i nivå med tilførsels vei nord. Dette kan skje ifbm 
veibyggingen. 

5) Skjebstad ønsker at gjerde som settes opp, kan benyttes 
som sauegjerde. 

6) Ang. varig deponeringsområde av overskuddsmasse nord 
for tilførselsvei til Lindland, så ønsker Skjebstad det utvidet 
mot vest og at det skal ha en naturlig arrondering mot den 
nye veien slik at dette også på sikt kan brukes som 
beite/grasproduksjon. 

7) Skjebstad ønsker at planområde øst for «Åsan» utvides slik 
at næringsområde trekkes helt ut til Skoieveien, som vil øke 
tilgjengeligheten til næringsområde syd for Skoieveien. 

Lindlandtjønnet. Vannspeilet er lagt inn i plankartet etter 
innspill på folkemøte.  

2) Se pkt 1 ς området er definert som viktig naturtype, samt en 
fiskeførende bekk.  

3) Lindlandsbekken går gjennom Mandalskrysset. Den blir lagt i 
kulvert under anlegget og som åpen bekk øst for 
tilførselsveien.  

4) Dette må avklares i grunnervervet. 
5) Der det settes opp viltgjerde kan det brukes som sauegjerde. 
6) Deponiområdet (#4_2) utvides mot vest i 

reguleringsplankartet for å kunne ha mulighet til den ønskede 
utvidelsen. Følges opp videre i detaljprosjektering og 
grunnerverv. 

7) Det er ikke aktuelt for Nye Veier å utvide planområdet mot øst 
ved rasteplass ved Mandalskrysset. 

32 11.07.2019 Agder Energi nett Eksisterende høyspent linjer kommer i konflikt med veien. De 
ønsker at trase for ombygde linjer legges inn i plankartet som 
hensynssone og at ombyggingen av linjene og trafostasjoner 
kommer frem av plankart og planbeskrivelse. 

Det er modellert inn en omlegging av høyspent kryssinger som er 
godkjent av Agder Energi nett. Dette er å anse som en veiledning da 
justeringer kan forekomme i byggeprosessen av Hæhre og/eller 
områdeentreprenør for AE Nett. Eksisterende høyspent vises som 
fareområde (H370) det er kun dagens fare som skal vises som 
fareområde på plankartet. Alternativet er å legge inn ombygd 
høyspent som infrastrukturs sone, men på grunn av endringer som 
kan forekomme i detaljprosjekteringen, beskriver vi kun 
omleggingen i planbeskrivelsen og ikke i plankartet. 

Vedlegg 

34 04.07.2019 Beboere på Skoie v/ Nils-
Frode Larsen 

Fastboende på Skoie 
De mener at veien er plassert verst tenkelig i forhold til 
fastboende på Skoie, med hensyn på støy, visuell inngripen, 
miljø, støv og trivsel.  De er bekymret for lang anleggsperiode, da 
flere av de fastboende er pensjonister eller jobber hjemme og vil 
da ha anleggsarbeidet innpå seg det mesteparten av tiden 
anlegget vil pågå. De ønsker:  

1) Flytte veien lengst mulig mot nord. 
2) Friområdene sør for Skoie skal ivaretas med støy max 

40 desibel 
3) Viltovergang ved Skoie 
4) Vannkvaliteten på Skoie bekken og Lonavassdraget må 

ivaretas (Gytebekk og stor tetthet med fisk) 
5) Kontinuerlig og tilstrekkelig støyskjerming langs 

traseen fra Ramsdalen bru, hele veien forbi 
bebyggelsen på Skoie. Dette vil ha påvirkning både på 

1) Det er ikke aktuelt å justere veilinja lengre mot nord. 
Veilinja er teknisk og økonomisk optimalisert over en 
lengre strekning. Brulengde for Ramsdalen bru (over 
Djupedalen) og skjæringshøyde / masseuttak øst for 
Ramsdalen bru og vest for Skoie har vært de viktigste 
føringene for valg av linjeføring for E39 på denne 
strekningen. Den anbefalte veilinja krysser Djupedalen på 
det smaleste stedet, som dermed legger til rette for 
kortest mulig bru. Øst for Djupedalen (mellom Viksmyra 
og Djupedalen) og vest for Skoie (til Mandalskrysset) blir 
det betydelig reduserte skjæringshøyder / masseuttak 
ved å ligge i søndre del av korridoren fra vedtatt 
kommunedelplan. Det er i planarbeidet vurdert veilinjer 
lenger nord i korridoren. Mellom Djupedalen og Skoie vil 
en slik veilinje følge en dal og være gunstig isolert sett på 
den korte strekningen (ca 500 - 600 m), men da vil 

Vedlegg 

https://firmalogin.sharepoint.com/sites/noa-p-e39mandal/1/Forms/AllItems.aspx?csf=1&e=9qlnxG%2F&FolderCTID=0x01200060CAAA47FDB4874DB62BBF3FA0C0D2C9&sortField=Modified&isAscending=false&id=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader%2F20190711%5FAgder%5FEnergi%5Fnett%5FE39%20Mandal%20%C3%98st%2DMandal%20by%20%28del%201%29%20%2D%20Innspill%20planforslag%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader
https://firmalogin.sharepoint.com/sites/noa-p-e39mandal/1/Forms/AllItems.aspx?csf=1&e=9qlnxG%2F&FolderCTID=0x01200060CAAA47FDB4874DB62BBF3FA0C0D2C9&sortField=Modified&isAscending=false&id=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader%2F20190704%5Fbeboere%5Fp%C3%A5%5Fskoie%5Fv%5FNils%5FFrode%5FLarsen%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fnoa%2Dp%2De39mandal%2F1%2F06%20Planprosess%2F01%20Regulering%2F07%20Offentlig%20ettersyn%2FInnkomne%20merknader
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Skagestad og helt ut til Valand.  
6) Beholde mest mulig trær og vegetasjon mellom 

veitrase og bebyggelse i korridor. 
7) Støyskjerming under anleggsperioden, regner med at 

støykrav i T-1442 overholdes. 
8) Støyvoller i hvert dalsøkk hvor veien ikke har naturlig 

skjerming av gjenstående fjell mot bebyggelsen 
9) Skjerming for støv og andre miljøpåvirkning under 

anleggsperioden 
10) Sprenging og evakuering må ivareta beboernes fysiske 

og mentale helse, viser til lovgiving angående 
folkehelse. 

Djupedalen krysses på det bredeste stedet innenfor 
korridoren, noe som gir betydelig lengre bru. Pga. strenge 
geometrikrav til E39 vil det kreve en lengre strekning å 
justere seg inn på en gunstigere veilinja øst for 
Djupedalen og vest for Skoie, slik at denne veilinja samlet 
får vesentlig høyere skjæringer og større masseuttak enn 
den foreslåtte veilinja. 

2) Under 40 dB, er definert som stilleområde. Dersom et 
friområdene skal defineres som stilleområder, må dette 
kartlegges i kommuneplanen. Mandal kommune sin 
kommuneplan er vedtatt 31.01.2019 og i den 
kommuneplanen er det ikke definert stille områder i 
kommunen. Det er derfor ikke krav om 40 dB i 
friområdene i kommunen. Høyden på støyskjermingen er 
utredet og det er den optimale høyden som ligger til 
grunn i prosjektet.. 

3) I området ved Skoie/Mandalskrysset er det planlagt 
næringsområder (kommuneplan). Dette vil føre til at 
planområdet vil være sperret for trekk etter utbygging av 
næringsområdene. Det er ikke ønskelig å bygge 
underganger i næringsområdet, da dette vil lede dyra inn 
i området med mye trafikkfarer. Vilt må derfor heller 
ledes østover mot passasjen 
under Ramsdalen bro/ Djupedalen bro. Undergangen ved 
Skoie vil være en driftsundergang med grusdekke. 

4) Det er egen utslippssøknad for anlegget som beskriver 
tiltak som skal settes inn for å motvirke negative effekter 
som veibyggingen kan ha for miljøet. Det vil være en 
overvåkning av vassdraget for forurensning. Det er også 
en egen søknad om fysiske tiltak i vassdrag som beskriver 
påvirkningen og hvordan man ivaretar fiskeførende 
bekker under  og etter tiltaket. Skoiebekken i dette 
området er bratt og mest sannsynlig et naturlig 
vandringshinder.  

5) Støytiltak er planlagt iht T-1442, retningslinje for støy i 
arealplanleggingen, jf. fagrapport støy. 

6) Det vil være nødvendig å hogge noe skog for å bygge ny 
vei, men man vil ikke ta mer skog enn nødvendig.  

7) Entreprenøren må forholde seg til T-1442 også i 
anleggsfasen. 

8) Tiltakene som er planlagt i reguleringsplanen tilfredsstiller 
kravene til støyskjerming. Støyskjerming utover dette vil 
ikke bli regulert i dette området. I anleggsfasen vil en 
vurdere om en kan lage voller i dalsøkkene dersom dette 
er hensiktsmessig. Dette avklares i anleggsfasen.  
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9) Totalentreprenør er ansvarlig for at luftkvaliteten for 
naboer og berørte ligger innenfor de tillatte 
grenseverdiene for nedfallstøv i forurensingsforskriften 
kapittel 30. Avbøtende tiltak som vanning av flater kan 
gjennomføres.  

10) Ytre miljøplanen og entreprenørens SHA plan vil ivareta 
dette. Entreprenøren har systemer og rutiner for å ivareta 
naboer og vil varsle sprengningsarbeider i god tid.  

 

36 12.07.2019 Norges lastebileier 
forbund 

For NLF er trasévalg ikke viktig. Vi ser på miljø og utslipp, 
trafikksikkerhet og tidskostnader som noen av de viktigste 
elementene i trasévalget.  
 
1) Det er kortere transporttid / avstand vil gi som er viktigste 
faktorer for NLF, sammen med reduserte utslipp i form av 
redusert drivstoff. I den forbindelsen vil NLF foretrekke den 
traséen som best mulig vis oppfyller NLFs krav: 

¶ Den traséen som er kortest i avstand 

¶ Mest mulig jomfruelig terreng for å ha fri ferdsel i 
byggeperioden 

¶ Minst mulig stigninger 

¶ Minst mulig kurvaturer 

¶ Hele strekningen må være 4-felts 

¶ At prosjektet gjennomføres helhetlig 

¶ At prosjektet gjennomføres på så kort tid som mulig 
 
2) NLF savner en mulighet for at en 45-minutters hvil i 
Mandalskrysset er med. En times parkering burde vært 
obligatorisk på alle rasteplasser og serviceområder for min tre til 
fem vogntog. 
 

1) Tas til orientering. Geometrien som ligger til grunn for 

planforslaget ligger godt innenfor krav til motorvei med 

fartsgrense 110 km/t. 

 

2) Det etableres noen parkeringsplasser for korte hvilepauser 

for vogntog i Mandalskrysset i området ved energistasjon / 

rasteplass. Dette følges opp i detaljprosjekteringen. 

Vedlegg 

37 02.07.2019 Rune Valand Eier gnr. 141, bnr. 2, 4, 12 og 21. Foreslår at lokalvei til Try tar av 
fra venstre rundkjøring ved nye Døle bro-krysset, går forbi 
Skytebanen og kommer inn på dagens E39 ved østkanten av 
Mjåvann. Lokalveien til Valand foreslås å bruke gamle E18 (se 
markert m/ rødt på kartet) sør for Hanevannet til østre 
rundkjøring ved nye Døle bru-krysset. 
Parkeringsplassen foreslås flyttet til østre side av nytt dølebru-
kryss. 

De skisserte løsningene er vurdert underveis i planarbeidet, men er 
valgt å ikke gå videre med. Ønske om å unngå skytebanen, unngå 
utfylling i Mjåvatnet og unngå betydelig opprusting av den gamle 
veien sør for Hanevatnet har vært viktige momenter i denne 
vurderinga. 
 

Vedlegg 

39 12.07.2019 Gunn Lindland Har en tømmerbilvei i nærheten til ny tiltenkt tømmerbilvei på 
Lindland. Foreslår å bruke den eksisterende, mot at de kan få 
noe av det nord for den til tiltenkte. Gnr 127 bnr nr 12, Lindland 

Lindlands tømmervei ligger et lite stykke unna planlagt 
tømmerbilvei. Gunn Lindlands forslag må vurderes ved befaring. 
Dette følges opp i detaljprosjektering og grunnerverv. 

Ingen 
vedlegg 

 

Detaljreguleringsplan E39 Mandal øst ς Greipsland: Kommentarer til merknader fra offentlig høring  

https://firmalogin.sharepoint.com/:b:/r/sites/noa-p-e39mandal/1/06%20Planprosess/01%20Regulering/07%20Offentlig%20ettersyn/Innkomne%20merknader/20190706_Norges%20Lastebileier-forbund.pdf?csf=1&e=PCYlUC
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Vedlegg til merknad 9, fra Hans S. Stusvik: Alternative adkomster fra Mandalskrysset til næringsområde N2 vest  

  

Alternativ skissert av Hans S. Stusvik  

Beskrivelse:   

¶ 6-armet rundkjøring og adkomstvei til næringsområde N2 vest som foreslått Prinsipp som ønsket, men med sirkulær rundkjøring.  

  

  

 

 

 

 

Eksempel fra Kjærlingland  
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Beskrivelse:  

¶ Eksisterende rundkjøring som en del av toplanskryss på E18 ved Lillesand.  

¶ Flyfoto fra norgeibilder.no  

  

Sideskift  

 

 

 

 

Ny rundkjøring sør for energistasjon, variant 1  
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Beskrivelse:  

¶ Ny rundkjøring sør for energistasjon for adkomst til næringsområdene N2 vest og øst.  

¶ Søndre rundkjøring i Mandalskrysset med sideanlegg beholdes som tidligere.  

  

  

 

 

 

 

Ny rundkjøring sør for energistasjon, variant 2  
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Beskrivelse:  

¶ Ny rundkjøring sør for energistasjon for adkomst til sideanlegg i Mandalskrysset og næringsområdene N2 vest og N2 øst.   

¶ Søndre rundkjøring i Mandalskrysset reduseres til 4-armet rundkjøring med ytre diameter 40 m.  

  

  

 

 


